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Digitaaliset infonäytöt ovat elektronisia näyttöjä, jotka on tarkoitettu tiedon esittä-
miseen ja jakamiseen erilaisissa ympäristöissä. Sairaalaympäristöissä näytöt 
ovat osa potilasohjausta ja vaikuttavat potilaan kuntoutumiseen. Sairaalaympä-
ristöissä infonäytöt voivat olla sijoitettuina eri paikkoihin kuten odotustiloihin, 
osastoille, käytäville tai ruokailutiloihin. Digitaalisten infonäyttöjen välityksellä voi-
daan esittää erilaisia tietoja kuten potilasohjeita, tiedotteita, aikatauluja, terveys-
valistusta tai muuta sopivaa sisältöä. 
 
Tämän opinnäytetyön tarkoitus oli selvittää, mitkä tekijät vaikuttavat digitaalisten 
infonäyttöjen sisällön saavutettavuuteen sairaalaympäristön erityisolosuhteet 
parhaalla tavalla huomioiden. 
 
Opinnäytetyö oli menetelmältään laadullinen tutkimus. Tutkimuskohteena oli va-
likoitu otanta Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen Oulun yliopistollisen sairaa-
lan psykiatrian tulosalueen digitaalisten infonäyttöjen parissa työskentelevistä 
henkilöistä. Aineistonkeruumenetelmänä käytettiin puolistrukturoitua teemahaas-
tattelua. Aineisto analysoitiin induktiivista sisällönanalyysia analyysimenetel-
mänä käyttäen. 
 
Haastateltavat nostivat esille selkeän ja helppolukuisen tekstin merkityksen, teks-
tuaalisen äänensävyn huomioimisen ja visuaalisten elementtien käytön tasapai-
non digitaalisten infonäyttöjen kautta tapahtuvassa viestinnässä. Haastatteluissa 
nousi esille myös organisaation äänensävyn välittyminen, joka oli yksi osa poti-
lasta tukevan ja kuntouttavan viestintätavan muodostamisen kokonaisuudessa. 
 
Tutkimuksen johtopäätöksissä havaittiin kehitystarpeita paremmalle käyttäjäkou-
lutukselle, organisaation kautta tapahtuvalle johtamiselle sekä infonäyttöjen si-
joittelun strategiselle ja kohdennetulle suunnittelulle. Tutkimustulokset vahvista-
vat tarpeen jatkotoimenpiteille saavutettavuuden parantamiseksi, jotta digitaali-
set infonäytöt voivat tehokkaasti palvella infonäyttöjen katsojia tiedon vastaanot-
tamisessa ja viestinnässä. 
 
 
 
 
Asiasanat: Digitaalinen infonäyttö, saavutettavuus, potilasviestintä 
 
 



 

Diakonia-ammattikorkeakoulu 

 
ABSTRACT 
 
 
Juha Penttinen 
Accessibility of digital information displays in hospital environment 
48 pages, 2 appendices 
Autumn 2023 
Diaconia University of Applied Sciences 
Bachelor´s Degree Programme in Health Care 
Bachelor of Health Care, Diaconal Nurse 
 
Digital info screens are electronic screens intended for presenting and sharing 
information in various environments. In hospital environments, info screens are 
part of patient guidance and affect the patient's rehabilitation in hospital 
environments, info screens can be placed in different places such as waiting 
rooms, wards, corridors, or dining rooms. Various information such as patient 
instructions, bulletins, timetables, health education or other suitable content can 
be presented via digital info screens. 
 
The purpose of this thesis was to find out which factors affect the accessibility of 
the content of digital information displays, considering the special conditions of 
the hospital environment in the best way. 
 
The thesis was made with a qualitative research method. The research object 
was a selected sample of people working with the digital information displays of 
the psychiatric wards of the Oulu University Hospital in the wellbeing services 
county of Northern Ostrobothnia. A semi-structured thematic interview was used 
as the data collection method. The material was analysed using inductive content 
analysis as an analysis method. 
 
The interviewees highlighted the importance of clear and easy-to-read text, 
attention to the textual tone, and the balance of the use of visual elements in 
communication through digital information displays. The organization's tone of 
voice was also highlighted in the interviews, which was one part of the larger 
picture of developing communication methods for supporting and rehabilitating 
the patients. 
 
The study's conclusions identified development needs for better user training, 
management through the organization, and strategic and targeted planning of the 
placement of information displays. The research results confirm the need for 
further measures to improve accessibility, so that digital information displays can 
effectively serve information display viewers in receiving information. 
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 JOHDANTO 

 

 

Opinnäytetyön aiheena oli digitaalisten infonäyttöjen käyttäminen ja hyödyntämi-

nen sekä infonäyttöjen sisältöjen esittämiseen kuuluvat visuaaliset lainalaisuudet 

informaation saavutettavuuden varmistamiseksi sairaalaympäristössä. Opinnäy-

tetyössä tutkittiin aihetta myös potilaiden omatoimisuutta ja kuntouttava näkö-

kulma huomioiden.  

 

Infonäyttöjen käytöstä sairaala- ja osastoympäristöissä oli saatavilla niukasti var-

sinkin suomenkielistä tutkittua tietoa. Tämän vuoksi asiaa tarkasteltiin erilaisten 

viitekehyksien, kuten mainosmaailman lainalaisuuksien ja perinteisen potilas-

viestinnän kautta, jolloin opinnäytetyön aiheeseen liittyvä tutkittu tieto oli löydet-

tävissä. 

 

Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, miten digitaalisten infonäyttöjen sisältö 

saavuttaa asiakkaat ja potilaat sairaalaympäristössä parhaalla mahdollisella ta-

valla. Tarkoituksena oli antaa digitaalisten näyttöjen sisällöistä vastaaville tietoa 

tekijöistä, jotka vahvistavat infonäyttöjen sisältöjen suunnittelua asiakaslähtöi-

sesti ottaen huomioon potilasviestinnän sensitiivisyys, selkeys sekä graafiset ja 

muut visuaaliset lainalaisuudet.  

 

Visual signage on englanninkielinen termi, joka on vakiintunut käytettäväksi pu-

huttaessa digitaalisista infonäytöistä (Cordero, 2020.). Digitaaliset infonäytöt ovat 

suhteellisen tuore tiedonvälityskanava, joten termistö elää edelleen niin englan-

nin- kuin suomen kielessäkin. Opinnäytetyö tehtiin laadullisen tutkimuksen kei-

noin, jonka tiedonhakumenetelmänä oli kysely, jossa selvitettiin mitkä tekijät vai-

kuttavat digitaalisten infonäyttöjen sisällön saavutettavuuteen sairaalaympäristön 

erityisolosuhteet parhaalla tavalla huomioiden. Tutkimuksen tulokset nostavat 

esiin tarvetta jatkotoimille saavutettavuuden parantamiseksi, jotta informaatiota 

voidaan tehokkaasti välittää digitaalisten infonäyttöjen katsojille. 
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  DIGITAALISTEN INFONÄYTTÖJEN SAAVUTETTAVUUS 

 

 

2.1 Digitaaliset infonäytöt 

 

Digitaaliset infonäytöt ovat elektronisia näyttöjä, jotka on tarkoitettu tiedon esittä-

miseen ja jakamiseen erilaisissa ympäristöissä. Digitaalisten infonäyttöjen väli-

tyksellä voidaan esittää monipuolista sisältöä, kuten tekstejä, kuvia, videoita, ani-

maatioita ja muita visuaalisia elementtejä. Digitaalisia infonäyttöjä voidaan käyt-

tää tiedon esittämiseen esimerkiksi julkisissa tiloissa, yrityksissä, oppilaitoksissa 

ja terveydenhuollon ympäristöissä. Yksinkertaistettuna digitaalista infonäyttöä 

voidaan kuvailla etäohjatuksi opastavaksi ja informatiiviseksi näytöksi, joka liittyy 

tyypillisesti tiedottamiseen, mainontaan, kaupan alaan, myymiseen, mainostami-

seen, viihteeseen tai muihin tarkoituksiin. Digitaaliset infonäytöt voivat olla seinä-

kiinnitteisiä, jalustalla seisovia, lattiamalleja tai muita muotoja. Näiden näyttöjen 

ohjaus voi tapahtua keskitetysti tai etäältä, mikä mahdollistaa sisällön helpon päi-

vittämisen ja hallinnan. Digitaaliset infonäytöt voivat olla sisällöltään ja sijainneil-

taan kohteelleen sopivaksi räätälöity digitaalisten näyttöruutujen etäohjattava ja 

ylläpidettävä verkosto, jonka jokainen erillinen näyttö voi olla myös yksittäisesti 

ohjattavissa sisällön lähettämiseen valikoidulle yleisölle. On myös tärkeää ym-

märtää, että digitaalinen opaste ja televisio ovat eri asioita. Merkittävin ero on se, 

että perinteisesti televisiot toistavat samaa lähetystä lähetysalueensa sisällä joka 

tv-vastaanottimessa, mutta digitaalisissa infonäytöissä esitettävät sisällöt voi-

daan muokata tarkasti näytön sijainnin mukaan soveltuviksi sen oletettujen kat-

sojien tarpeita ajatellen. (Cordero, 2020.) 

 

 

2.2 Digitaaliset infonäytöt sairaalaympäristössä 

 

Digitaaliset infonäytöt ovat näyttöruutuja, jotka on sijoitettu sairaalaympäristössä 

osastoille ja odotushuoneisiin. Digitaalisia infonäyttöjä käyttävät terveydenhuol-

lon palvelutarjoajat näkevät odotusalueet tiloina, jotka antavat mahdollisuuksia 

tiedottaa ja sivistää potilaita sekä heidän läheisiään, jotka odottavat tapaamista 

tai toimenpiteitä. Odotusalue voi olla ihanteellinen ympäristö tiedon jakamiseen 
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sairauksien, kuten diabetekseen ja sydänsairauksiin liittyen. Infonäyttöjen kautta 

hankitun tiedon ja opetuksen avulla potilaat ja potilaan läheiset voivat saada mah-

dollisuuksia kysyä hoitavalta henkilökunnalta tai lääkäriltään spesifisempiä kysy-

myksiä ja näin saavat parempaa tietopohjaa myös hoitoonsa liittyvien päätösten 

tekoon. Terveydenhuollon odotustilat ovat usein paikkoja, jotka ovat täynnä iloa 

ja surua, ahdistusta sekä vastausten ja selkeyden tarvetta. Varsinkin ruuhka-ai-

koina terveydenhuollon päivystysten odotustilat voivat olla kuin myrskyn keskuk-

sia. Jatkuva hektinen toiminta tai pitkä odotusaika voi olla hämmentävää tai jopa 

ylivoimaista potilaille, jotka tarvitsevat selkeitä vastauksia ja lisätietoja. (Samsung 

Inc, i.a.) 

 

Terveydenhuollon palveluntarjoajilla on siis tärkeä viesti välitettävänä, eli mitä 

yleisö voi tehdä terveytensä ylläpitämiseksi tai parantamiseksi.  Lisäksi, jos ter-

veydenhuollossa työskentelevät henkilöt suunnittelevat ja hallitsevat digitaalisten 

infonäyttöjen sisällöntuottamisen  oikein, terveydenhuoltoalan henkilöstö voi 

luoda vahvaa vetovoimaa edustamallensa  organisaatiolle. (Schaeffler, 2008.) 

 

 

2.3 Kirjallinen potilasohjaus 

 

Potilasohjaus on yksi  hoitotyön auttamismenetelmistä, jonka tarkoituksena on 

tukea potilaan omatoimisuutta, itsenäisyyttä ja toimintakykyä. Potilasohjaus on 

hoitotapahtumaan kuuluva tavoitteellinen, aktiivinen ja dynaaminen jatkuva pro-

sessi. (Jaakonsaari, 2009.) Potilasohjauksessa käytettävä kirjallinen materiaali 

voi olla lyhyt yhden sivun mittainen potilasohje tai useampisivuinen lehtinen tai 

kirjanen (Kyngäs ym., 2007). 

 

Kirjallinen potilasohjaus käsitetään nykypäivänä suullisen ohjauksen ohessa pe-

rinteisenä potilasohjausmuotona. Potilaat huomioiva kirjallinen ohjaus on tullut 

yhä merkittävämmäksi osaksi onnistunutta hoitoa tavoitellessa. Kirjallisten poti-

lasohjeiden pääasiallinen tehtävä on antaa vastauksia potilaan kysymyksiin sekä 

välittää erilaisia ohjeita, joiden avulla potilas voi käsitellä omaa tilannettaan. Po-

tilasohjeet voivat myös toimia tukena potilaan hoitoon sitoutumisessa. (Torkkola 

ym., 2002.) 
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2.4 Infonäyttöjen merkitys potilaan kuntoutumisessa 

 

Kuntoutumisen tukeminen hoitotyössä tarkoittaa omatoimisuuden tukemista ja 

siihen kannustamista päivittäisissä toimissa. Kuntoutuja pyrkii tekemään suurim-

man osan asioista itsenäisesti oman kykenevyytensä ehdoilla. Kuntoutumisen 

prosessi vahvistaa kuntoutujan tunnetta omasta pystyvyydestään ja rohkaisee 

häntä  omatoimisen toiminnan jatkamiseen sekä antaa kuntoutujalle voimaannut-

tamisen ja valtaistamisen kokemuksia. Voimaantuminen ja valtaistuminen tarkoit-

tavat oman kykenevyyden tunteen kasvamista ja kokemusta omakohtaisesta sel-

viämisestä, riippumattomuudesta, autonomiasta ja elämänhallinnasta. (Käsmä, 

2010.) 

 

Yksi avaintekijöistä paremman potilaskokemuksen ja potilaan kuntoutumisen 

aloittamisen varmistamiseen on tutkitun tiedon mukaan panostaminen sairaaloi-

den tai terveydenhuollon yksiköiden ympäristösuunnitteluun, jonka merkittäviksi 

osiksi nousevat huolellisesti suunniteltu ja toteutettu digitaalisten infonäyttöjen 

kautta esitettävä materiaali. On todettu, että kohteelleen soveltuva digitaalisten 

infonäyttöjen kautta toteutettu viestintä herättää vastaanottajissaan niin psykolo-

gista kuin fysiologista vastetta. Tutkijat ovat havainneet, että teknologiseen odo-

tusympäristöön uppoutuneiden henkilöiden ahdistustaso, verenpaine ja pulssi 

ovat alentuneet. (Cordero, 2020.) 

 

Yhdysvaltojen Bostonissa sijaitsevassa Spaulding rehab-sairaalassa tehdyn sel-

vityksen mukaan digitaalisten infonäyttöjen kautta esitetyt potilascase-videot, 

ovat luoneet odotushuoneessa vuoroaan odottaville potilaille lohduttavia mieliku-

via omasta tilanteestaan selvitymiseen, sopeutumisen mahdollisuuksiin, jaksami-

seen ja toivon luomiseen liittyen. (Samsung Inc, i.a.) 
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2.5 Infonäyttöjen viestinnän saavutettavuuteen vaikuttavat tekijät 

 

 

 Selkokieli potilasohjeissa 

 

Potilasohjeita suunnitellessa tulee ottaa huomioon selkeä esitystapa, kielen 

käyttö, kirjasintyyli ja -tyylin koko sekä kuvitus. Potilasohje on hyvä kirjoittaa yleis-

kielellä eli käyttää yleisesti tunnetuksi tiedettyä sanastoa. Jos ohje on suunnattu 

potilasryhmille, joilla on eri syistä vaikeuksia lukea tekstiä, esimerkiksi dementi-

kot, kehitysvammaiset tai maahanmuuttajat, joiden suomen kielen taito on puut-

teellinen, on potilasohjeessa tarpeen käyttää selkokieltä. (Leskelä & Virtanen, 

2006.) 

 

Selkokeskuksen määritelmän mukaan ”selkokieli on suomen kielen muoto, joka 

on mukautettu sisällöltään, sanastoltaan ja rakenteeltaan yleiskieltä luettavam-

maksi ja ymmärrettävämmäksi. Se on suunnattu ihmisille, joilla on vaikeuksia lu-

kea tai ymmärtää yleiskieltä.” (Virtanen, 2009.) 

 

 

  Visuaaliset ohjeet 

 

Viesti on digitaalisen infonäytön ydin, joten sen selkeys, helppolukuisuus ja kaikki 

muut elementit ovat olemassa lähettettäväksi halutun viestin tukemiseksi. Ky-

seessä ei ole taidemuoto, vaan  arvokasta kommunikointia ihmisille, joiden aja-

tusten pääasiallinen fokus on jossakin muualla kuin digitaalisen infonäytön ku-

vassa. On kuitenkin huomioitava, että myös pelkkä kuva tai video ilman tekstiä 

voi soveltua toivotun viestin ja tunnetilan välittämiseen digitaalisen infonäytön 

kautta. (Visix, Inc., 2018.) 

 

Selkeän visuaalisen ilmaisun saavuttamiseksi digitaalisella nayttöruutu-alustalla 

on huomioitava useita eri osa-alueita kuten kirjasinkoko, värivalinnat, asettelu, 

katsojien etäisyys näytöstä, yksittäisen ruudun esilläoloajat, infonäyttöjen sijainnit 

ja muut katsomiskokemusta selkeyttävät graafiset ja visuaaliset seikat. (Screen-

Cloud Ltd., i.a.) 
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 Organisaation äänensävy 

 

Kun viestintää toteutetaan organisaation nimissä, sanoman sävy vaikuttaa siihen, 

muodostuuko organisaatiosta auktoriteettinen vai ystävällinen, helposti lähestyt-

tävä vai etäinen, särmikäs vai lämmin, miellyttävä vai ärsyttävä vaikutelma. Ti-

lanteeseen sopivan äänensävyn on tarkoitus auttaa organisaatiota sitouttamaan 

yleisöään. Siksi organisaation viestinnästä vastaavien on merkittävää tiedostaa, 

minkälainen kielenkäyttö toimii parhaalla mahdollisella tavalla heidän kohderyh-

milleen. Mitä suuremmasta ja epäyhtenäisemmästä vastaanottajien joukosta on 

kyse, sitä perustellumpaa on omaksua neutraali kielenkäyttö organisaatiolta tule-

van viestinnän tarkoituksiin. (Öörni, 2018.) 
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 TUTKIMUSONGELMA, TUTKIMUSKYSYMYKSET, TUTKIMUSMETELMÄT 

JA TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

 

 

3.1 Tutkimusongelma ja tutkimuskysymykset 

 

Opinnäytetyön tutkimusongelma perustuu tutkimuksen suorittajan havaitsemiin 

käytännön haasteisiin terveydenhuoltoalan digitaalisten infonäyttöjen kautta ta-

pahtuvassa potilas- ja asiakasviestinnässä. Erityinen huomio on kiinnitetty in-

fonäyttöjen suunnittelun ongelmiin viestinnän selkeän saavutettavuuden näkö-

kulmasta. Opinnäytetyön tutkimusongelmana on selvittää, miten terveydenhuol-

lon asiakkaat voivat parhaalla mahdollisella tavalla saavuttaa digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön. Tavoitteena on tunnistaa tekijöitä, jotka edistävät asiakas-

lähtöistä sisältöjen suunnittelua, ottaen huomioon potilasviestinnän sensitiivisyy-

den ja selkeyden, sekä graafiset ja muut visuaaliset tekijät. 

 

Edellä kuvatun tutkimusongelman ratkaisemiseksi tutkimuksessa etsitään vas-

tauksia seuraaviin kahteen tutkimuskysymykseen: 

 

1. Millaiset tekijät vahvistavat informaation saavutettavuutta digitaalisten in-

fonäyttöjen kautta? 

 

2. Miten digitaalisten infonäyttöjen sisältöjen viestinnän suunnittelussa huo-

mioidaan saavutettavuus? 

 

 

3.2 Käytetyt tutkimusmenetelmät 

 
Tutkimuksen kohteeksi valikoituivat Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen Ou-

lun yliopistollisen sairaalan psykiatrian tulosalueen digitaalisten infonäyttöjen pa-

rissa työskentelevät henkilöt. Tämä valinta perustui käytännön ja rajallisesti käy-

tettävissä olevista resursseista johtuviin syihin sekä tutkimuksen tekijän omiin ko-

kemuksiin, mikä loi luonnollisen yhteyden tutkimusaiheeseen. Tutkimuksen laa-

dullinen luonne huomioon ottaen käytetyt tutkimusmenetelmät olivat 
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kirjallisuustutkimus ja strukturoitu haastattelututkimus. Haastattelutulosten analy-

sointi toteutettiin induktiivisen analyysin menetelmällä, joka oli valittu sen sovel-

tuvuuden vuoksi tarvittavan tiedon esiin saattamiseksi tutkimuskysymyksiin vas-

tattaessa. 

 

 

3.3 Tutkimuksen suorittaminen 

 
 

 Aineiston keruu 

 

Lähtökohta kirjallisuushaun luotettavuudelle oli sopivien  tutkimuskysymysten 

asettaminen. Sopivat tutkimuskysymykset ohjaavat aineiston valintaa omasta 

puolestaan. Luotettavuutta voidaan edistää myös kirjallisuuden tutkimisen vaihei-

den jäsentämisellä. (Kangasniemi ym., 2013.) 

 

Opinnäytetyön kulku eteni niin, että ensimmäiseksi suoritettiin kirjallisuuden tut-

kimus ja muotoiltiin kaksi tutkimuskysymystä: ”Millaiset tekijät vahvistavat infor-

maation välitystä digitaalisien infonäyttöjen kautta?” ja ”Miten digitaalisten in-

fonäyttöjen sisältöjen viestinnän suunnittelussa huomioidaan saavutettavuus?”. 

 

Koska opinnäytetyön aihetta käsittelevää kirjallisuutta oli saatavilla niukasti var-

sinkin suomen kielellä, haettiin tietoa erilaisten viitekehysten, kuten mainosmaa-

ilman lainalaisuuksien (ScreenCloud Ltd., i.a.), potilaan kuntoutumisen (Käsmä, 

2010.) ja perinteisen potilasviestinnän kautta (Torkkola ym., 2002.), jolloin opin-

näytetyön aiheeseen liittyvä tutkittu tieto oli löydettävissä.  

 

Kirjallisuustutkimuksen hakusainoina käyttettiin muun muassa: ”visual signage”, 

”consumer psychology”, ”digital out of door advertisement”, ”digital signage con-

tent”, ”potilasopas”, ”potilasviestintä”, ”digitaalinen viestintä”, ”brand work in 

healhtcare environment” ja ”selkokieli”. Aineistoon valittiin kirjoja, oppaita, tieteel-

lisiä tutkimuksia, erilaisia tutkimusartikkeleja ja tutkimusjulkaisuja. Kirjallisuus-

osuus laaditiin tieteellisen kirjoittamisen periaatteita noudattaen. 
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Aineistoa kerätessä oltiin yhteydessä myös digitaalisten infonäyttöjen parissa toi-

mivien yritysten sisällöntuotannon ammattilaisiin ja Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialueen Oulun yliopistollisen sairaalan Tulevaisuuden sairaalan projektista 

vastaavaan henkilöön, joiden kautta saatiin runsaasti käyttökelpoista informaa-

tiota tiedonhakua ajatellen. Nämä henkilöt toimivat tutkimuksen kannalta luotet-

tavina informantteina. Informantti on yksilö, joka jakaa tietoa tutkijan kanssa si-

säpiiriläisen näkökulmasta. (Kenton, 2024.) 

 

 Haastattelut 

 

Opinnäytetyön tutkimuskohteena olivat Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 

Oulun yliopistollisen sairaalan psykiatrian tulosalueen digitaalisten infonäyttöjen 

parissa työskentelevät henkilöt. Opinnäytetyötä varten haettiin tutkimuslupa Poh-

jois-Pohjanmaan hyvinvointialueen Oulun yliopistollisen sairaalan psykiatrian tu-

losalueen ylihoitajalta. Kun lupa oli kirjallisesti myönnetty keväällä 2023, lähetet-

tiin sähköpostitse tiedusteluja OYS:n psykiatrian digitaalisien infonäyttöjen pa-

rissa työskenteleville hoitajille ja muille digitaalisten infonäyttöjen parissa työs-

kenteleville ammattilaisille halukkuudesta osallistua opinnäytetyötä varten tehtä-

vään haastatteluun. Haastatteluun suostuvat henkilöt vastasivat sähköpostitse, 

ja sovittiin yhdessä haastateltaville sopivat ajat. Sähköpostissa kerrottiin haasta-

teltaville opinnäytetyön aiheesta, haastattelun arvoitu kestoaika, haastattelun 

kulku ja haastateltavan oikeudet. Hoitajat olivat kokeneita lähi-, perus- ja sairaan-

hoitajia, jotka olivat työskennelleet ammatissaan muutamista vuosista kymmeniin 

vuosiin. Muut ammattilaiset olivat esimiesasemassa tai digitaaliseen viestintään 

liittyvässä asemassa työskenteleviä henkilöitä.  Varsinaiset haastattelut toteutet-

tiin puolistrukturoituina yksilöhaastatteluina, koska haluttiin saada esiin haasta-

teltavien omakohtaisia ja yksilöllisiä kokemuksia. Teknisesti haastattelut toteutet-

tiin etäyhteydellä Teams-videopuheluiden kautta. Jokaisen haastattelun aluksi 

pyydettiin suusanallisesti lupa haastattelun tallentamiseen ja korostettiin, että 

haastateltavien henkilöllisyys tulee pysymään anonyyminä. 

 

Opinnäytetyössäni käytettiin puolistrukturoitua teemahaastattelua, jossa vas-

tauksia ei ole sidottu vastausvaihtoehtoihin, vaan haastateltavat saavat vastata 

omin sanoin. Haastatteluissa päästään tällä keinolla huomioimaan 
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haastateltavien omaa elämysmaailmaa ja määritelmiä kokemuksistaan. Puo-

listrukturoitu haastattelu etenee käytännössä niin, että haastateltaville esitetään 

samat tai samankaltaiset kysymykset samassa tai hieman toisistaan poikkea-

vassa järjestyksessä haastattelutilanteen eteneminen huomioiden. (Hirsjärvi & 

Hurme, 2001.) 

 

Haastattelun kysymysrunko suunniteltiin opinnäytetyön teoriaosuuden aihealuei-

den mukaiseksi ja itse haastateltavina toimi 6 terveydenhuoltoalan kentällä toimi-

vaa potilastyössä ja potilasviestinnän parissa työskentelevää ammattilaista, joi-

den työ tapahtuu digitaalisten infonäyttöjen parissa, läheisyydessä tai  ovat muu-

ten perehtyneet työympäristönsä infonäyttöjen sisältöihin. Haastateltavat valittiin 

perustuen heidän työtehtäviinsä digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelun 

ja esillepanon parissa. Haastattelut toteuttettiin etäyhteydellä Microsoft Teams-

videopuheluiden välityksellä.  

 

Laadulliseen tutkimukseen osallistuvien haastateltavien otannan suuri koko ei ole 

niin ratkaisevaa, kuin haastateltavien tuottamien tulkintojen kestävyys ja syvyys. 

Tämä aspekti huomioiden, haastateltavien henkilöiden valinta on avainasemassa 

tiedonkeruuta ajatellen. (Tuomi & Sarajärvi, 2002.) 

 

 

 

 Haastattelun analysointi 

 

Opinnäytetyössä käytettiin analyysimenetelmänä induktiivista sisällönanalyysia. 

Induktiivisessa sisällönanalyysissä aineisto pelkistetään, ryhmitellään ja abstra-

hoidaan. (Kyngäs & Vanhanen, 1999.) 

 

Jotta tutkimuksen tulokset saadaan  esitettävään muotoon, tulee kerätty ja kirjoi-

tettu teksti analysoida. (Kylmä & Juvakka, 2012) Sisällönanalyysi tarkoittaa do-

kumenttien sisällön kuvaamista sanallisesti. Sisällönanalyysiä pidetään yleisesti 

perusanalyysimenetelmänä, jota voidaan ottaa käyttöön kaikissa laadullisen tut-

kimuksen perinteissä. Sen avulla voidaan toteuttaa  useanlaisia tutkimuksia ja se 

on liitettävissä erilaisiin analyysikokonaisuuksiin. Sisällönanalyysimenetelmällä 
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pyritään saamaan tutkittavasta ilmiöstä kuvaus tiivistetysti ja yleismaailmallisessa 

muodossa. (Tuomi & Sarajärvi, 2018.)  

 

Sisällönanalyysin tarkoituksena on tuottaa tietoa tutkittavasta ilmiöstä kerätyn ai-

neiston avulla tutkimuksen kohteena olevasta aiheesta. Sisällönanalyysi on sys-

temaattinen aineiston analyysimenetelmä ja sen avulla kuvaillaan analyysin koh-

teena olevaa tekstiä. (Kylmä & Juvakka, 2012.) Tässä tutkimuksessa analyysin 

kohteena oleva teksti muodostui haastatteluista tehdyistä litteroiduista teksteistä. 

 

Tulee huomioida, että yhden sanan valitseminen analyysiyksiköksi, voi muodos-

taa analyysistä liian yksinkertaisen. Yleisesti analyysiyksikkönä käytetään ajatus-

kokonaisuutta tai lausetta. Ajatuskokonaisuus on tiedonantajan esittämä ilmaisu, 

joka voi olla useiden lauseiden yhdistelmä. Informantin esittämä ajatuskokonai-

suus vastaa tutkimuksessa esitettyyn tutkimuskysymykseen. Yksi ajatuskokonai-

suus voi sisältää useita merkityksiä eli asioita, jotka vastaavat tutkimuskysymyk-

seen. Tämä johtaa siihen, että yhdestä ajatuskokonaisuudesta voi esimerkiksi 

tulla pari pelkistettyä ilmausta, jotka vastaavat tutkimuskysymykseen, mutta hie-

man eri perspektiivistä. (Elo ym., 2022.) 

 

Tämän tutkimuksen analyysiyksiköksi valittiin ”digitaaliset infonäytöt sairaalaym-

päristössä”. Tämä yksikkö kattaa tutkimuksen keskeisen aihealueen ja antaa 

mahdollisuuden syvälliseen tarkasteluun sekä eri näkökulmien analysointiin liit-

tyen sairaalaympäristön digitaalisiin infonäyttöihin ja niiden saavutettavuuteen.  

Analyysiyksikkö tarkoittaa merkitykseen mukaan määräytyviä sisällön osia kuten 

yksittäisiä sanoja, lauseita tai ajatuskokonaisuuksia. Analyysiyksikön valinnan jäl-

keen aineisto luettiin  useita kertoja läpi, jolloin saatiin luotua pohja itse analyy-

sille. (Kyngäs & Vanhanen, 1999.) 

 

Tutkimuksessa tehtiin yhteensä 6 erillistä haastattelua, joissa esitettiin vastaajille 

yhteensä 14 erillistä kysymystä. Vastauksia saatiin haastatteluista 84 kappaletta.  

Haastattelujen kautta  kerätty aineisto järjestettiin tiedon tallennusta varten litte-

roimalla eli kirjoittamalla haastattelut puhtaaksi sananmukaisesti. (Hirsjärvi & 

Hurme, 2000.) Litteroiminen helpottaa tutkimusaineiston systemaattista läpikäy-

mistä eli analysointia, ryhmittelyä ja luokittelua. (Vilkka, 2015) 
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Haastattelujen litterointiin käytettiin Microsoft Teamsin Transcript-ominaisuutta, 

joka osoittautui erittäin hyödylliseksi ja aikaa säästäväksi työkaluksi. Microsoft 

Teamsin Transcript-ominaisuus transkriboi, eli muutti tallennetun puheen auto-

maattisesti tekstimuotoon. Haastatteluista tallennettiin myös videotallenteet, joi-

den avulla haastatteluja voitiin tarkastella sekä tekstimuodossa että alkuperäisen 

ääniraidan kanssa yhtäaikaisesti. 

 

Automaattista transkribointia hyödynnettäessä ilmeni, että automaattinen pu-

heesta tekstiksi muuttaminen ei ollut täysin virheetöntä ja saattoi vaatia korjausta 

varsinkin, jos haastattelu sisälsi monimutkaista sanastoa tai haastateltavan pu-

heessa oli epäselvyyttä. Tämä asia huomioiden jokainen transkriptio tarkistettiin  

erikseen verraten automaattisesti tuotettua tekstiä videon ääniraitaan, jonka jäl-

keen tehtiin manuaalisesti tarvittavat korjaukset ja siistinnät litteroituihin haastat-

telujen teksteihin. 

 

Tämän jälkeen jokainen haastattelu purettiin erillisiin teema-alueisiin, jonka jäl-

keen kaikkien haastatteluiden teema-alueet yhdistettiin. Yhdistetystä teksteistä 

etsittiin samankaltaisuuksia ja poikkeavuuksia perehtyen materiaaliin tarkasti 

useilla lukukerroilla muistiinpanoja tehden. Asioista tehtiin havaintoja niiden esiin-

tyvyyden, toistuvuuden ja erityisyyksien perusteella. Haastatteluista saatu aineis-

ton pilkottiin osiin, käsitteellistettiin ja kasattiin loogiseksi kokonaisuudeksi. (Hirs-

järvi & Hurme, 2000.) 

 

Pelkistämisvaiheessa koodattiin aineistosta ilmaisut, jotka liittyivät itse tutkimus-

tehtävään (Taulukko 1). Pelkistämisprosessia ohjasivat tutkimuskysymykset. Ai-

neiston pelkistämisen jälkeen se ryhmiteltiin. Ryhmittelyvaiheessa yhdistettiin ka-

tegorisesti pelkistämisvaiheessa löydetyt kohdat, jotka liittyvät toisiinsa. Otettiin 

käsittelyyn siis aikaisemmin ryhmiteltyjä, pelkistettyjä ilmaisuja ja ne koottiin ala-

luokiksi. Ryhmittelyssä samaa asiaa kuvaavat termit yhdistetään luokaksi ja ni-

metään luokan kuvausta vastaavalla termillä. Abstrahoinnilla tarkoitetaan yleis-

käsitteiden avulla muodostettavia luonnehdintoja tutkimuskohteesta. Abstrahoin-

tivaiheessa muodostettiin aikaisempien vaiheiden perusteella ryhmiä yleiskäsit-

teistä, joiden avulla pystyttiin antamaan kuvaus tutkintakohteesta (Taulukko 2). 
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Muodostaessa ala-, ylä- ja yhdistäviä eli pääluokkia päätettiin mitkä asiat voidaan 

yhdistää saman luokan alle ja mitä ei (Taulukko 3). Abstrahointia jatkettiin yhdis-

telemällä kategorioita sisällön ehdoilla niin pitkään, kun se oli mahdollista ja mie-

lekästä. (Kyngäs & Vanhanen, 1999.) 

 

Alaluokkia muodostettiin 56 kappaletta, joita yhdistämällä muodostettiin 13 kap-

paletta yläluokkia ja 7 kpl pääluokkia. 

 

Analyysin loogisen etenemisen kuvaus vaatii huolellisen tarkastelun analyysipo-

lun etenemisestä alaluokasta pääluokkaan. Tämän vaiheen tarkoituksena on var-

mistaa, että jokainen luotu alaluokka liittyy sisällöllisesti ja merkityksellisellä ta-

valla kaikkiin siitä johdettuihin ylä- ja pääluokkiin. Lopullinen analyysin tulos tiivis-

tetään selkeästi ja havainnollistetaan taulukolla tai kuviolla, jotta sen keskeiset 

havainnot tulevat esille selkeästi ja ymmärrettävästi. (Elo ym., 2022.) 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 1. Alkuperäisilmaisujen pelkistäminen 

 

Alkuperäisilmaus 

 

”Varmaan teknisen osaamisen puo-

lesta ja sitten siinä saa välillä kikkailla 

kaikkia kuvia siihen ruutuun sopivaksi 

ja oikea formaatti ja näin että näkyy 

selkeästi niin varmaan sitä kautta kun 

semmoinen on hanskassa.” 

 

Pelkistetty ilmaus / alaluokka 

 

Tekninen osaaminen. 

 

 

 

 

 

 

Toimenkuva. 



17 
 

 

”No virkani puolesta. Ja se kuuluu tä-

hän, niinku kai oikeastaan kaikki 

muukin osastolla.” 

 

 

Taulukko 2. Yläluokkien muodostaminen 

 

Alaluokka 

 

Tekninen osaaminen. 

Toimenkuva. 

Tietojärjestelmien hallinta. 

Osastolla tapahtuvaan toimintaan liit-

tyvä vastuu. 

Yläluokka 

 

Työnkuva ja työympäristö 

 

Digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnittelutehtävät. 

 

 

Taulukko 3. Pääluokkien muodostaminen 

 

Yläluokka 

 

Työnkuva ja työympäristö 

 

Digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnittelutehtävät. 

Pääluokka 

 

Digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnittelu työtehtävien kautta. 
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 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

 

 

Haastateltavina oli 6 vastaajaa, jotka työskentelivät sairaalaympäristössä digitaa-

listen infonäyttöjen sisällön parissa lähi-, perus- ja sairaanhoitajina sekä esihen-

kilöinä ja muuten asiakastyössä digitaalisen viestinnän parissa. Vastaajat olivat 

työskennelleet ammatissaan muutamista vuosista kymmeniin vuosiin. Kyselyt 

koostuivat erillisiin teemoihin jaotelluista asiakokonaisuuksista. Asiakokonai-

suuksia olivat vastaajan taustatiedot, tekninen osaaminen, potilasviestintä, Haas-

tattelujen ajallinen kesto vaihteli noin 20 minuutin ja 1 tunnin välillä.  

 

 

 

Alaluokka Yläluokka Pääluokka 

Tekninen osaaminen. 

Toimenkuva. 

Tietojärjestelmien hallinta. 

Osastolla tapahtuvaan toi-

mintaan liittyvä vastuu.  

Työtehtävän kuvaus. 

Valikoituminen. 

Työympäristön kuvaus. 

Vastuu sisällönsuunnittelu-

tehtävissä. 

Osallistuminen sisällön-

suunnitteluun. 

Työnkuva ja työympä-
ristö 
 
Digitaalisten infonäyttö-

jen sisällön suunnittelu-

tehtävät. 

1. Digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön 

suunnittelu työtehtävien 

kautta. 

 

Käyttäjäkoulutus. 

Perehdytys. 

Itseoppiminen. 

Itseohjautuvuus. 

Ohjeistuksen ja koulutuksen 

puute. 

Saatu opastus ja koulu-

tus digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön 

suunnitteluun. 

2. Opastus ja koulutus 

digitaalisten infonäyttö-

jen sisällön suunnitte-

luun. 
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Opastuksen sisältö ja laa-

juus. 

Ohjeistus. 

Koulutus. 

 

Ohjeistuksen muoto ja läh-

teet. 

Ohjeistuksen sisältö ja tark-

kuus. 

Ohjauksen muoto ja toteu-

tus. 

Ohjauksen sisältö ja laa-

juus. 

Ohjeistuksen ja koulutuksen 

puute. 

Organisaatiolta saatu 

ohjeistus digitaalisten 

infonäyttöjen sisällön 

suunnitteluun. 

3.Työnantajaorganisaa-

tion ohjeistus, ohjaus ja 

johtaminen. 

Tiedonlähde ja -sisältö. 

Tiedon päivitys ja ylläpito. 

Tiedotus. 

Infonäytöillä esitettävän 

tiedon alkuperä. 

4. Tiedonhankinta digi-

taalisia infonäyttöjä var-

ten. 

Suunnittelunäkökulmat ja -

periaatteet. 

Infonäyttöjen oikeanlainen 

fyysinen sijoittelu. 

Käytetyt suunnittelumene-

telmät. 

Yhtenäinen teema. 

Visuaalisuus. 

Selkeys. 

Infonäyttöjen visuaali-

sen suunnittelun perus-

teet. 

5. Digitaalisten in-

fonäyttöjen visuaalinen 

suunnittelu. 
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Infonäyttöjen käyttö tiedon-

lähteenä. 

Infonäyttöjen rooli tiedon ja-

kamisessa. 

Potilasohjauksen tärkeys in-

fonäytöissä. 

Potilasohjauksen sisällyttä-

minen sisältösuunnitteluun. 

Sisällön vaikutus potilasko-

kemukseen. 

Sisällön vaikutus kuntoutu-

miseen. 

Saavutettavuuden periaat-

teet sisällönteksteissä. 

Selkokielisyys. 

Erityistarpeiden huomiointi 

sisällönteksteissä. 

Visuaalisen ilmaisun tär-

keys sisällön suunnitte-

lussa. 

Luettavuuden huomiointi si-

sällön suunnittelussa. 

Äänensävyn esiintuominen 

terveydenhuollon organi-

saation edustamisessa. 

Infonäyttöjen rooli organi-

saation äänensävyn välittä-

misessä. 

Kirjallinen sävy. 

Kuntoutuksen näkökulma. 

Potilasohjaus. 

Infonäyttöjen merkitys 

tiedonjakajana ja vies-

tintäalustana. 

 

Potilasohjauksen sisäl-

lyttäminen digitaalisten 

infonäyttöjen sisältöön. 

 

Potilaskokemuksen ja 

kuntoutumisen huomi-

oiminen sisältösuunnit-

telussa. 

 

Saavutettavuuden huo-

miointi sisällöntekstien 

suunnittelussa. 

 

Selkeän visuaalisen il-

maisun ja luettavuuden 

vaikutus suunnitteluun. 

 

Äänensävyn esiintuo-

minen terveydenhuol-

lon organisaation edus-

tamisessa. 

6. Sairaalan digitaalis-

ten infonäyttöjen käyttö 

ja vaikutus. 
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Toiveet digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön paranta-

miseksi. 

Ideat uudenlaisesta sisäl-

löstä. 

Ehdotukset sisällön kehittä-

miseksi. 

Kehittämisehdotukset nykyi-

sen sisällön suhteen. 

Ehdotukset uusista toimin-

nallisuuksista. 

Kehitys. 

Yhteistyö. 

Toiveet ja ideat sisällön 

kehittämiseksi. 

7. Kehitysehdotukset 

digitaalisten infonäyttö-

jen sisällölle. 

 

 

 

 

4.1 Digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelu työtehtävien kautta 

 

Haastatteluvastaajat kertoivat, että vastuu digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnittelusta ja hallinnasta kuuluu heidän ammattirooliinsa. Tämä antaa viitteitä 

siihen, että henkilöt valikoituvat vastaaviksi infonäyttöjen ylläpitäjiksi osastolla ta-

pahtuvan toiminnan ja omien ammatillisten vastuualueidensa perusteella.  

 

Useat vastaajat kertoivat, että heidän roolinsa digitaalisten infonäyttöjen ylläpitä-

jinä edellyttää yhdistelmää teknisistä, graafisista ja hoitoalan osaamisesta. Esi-

merkiksi IT-insinööri- ja sairaanhoitajataustasta voi olla hyötyä digitaalisten in-

fonäyttöjen hallinnassa. Tämä osaaminen voi vaikuttaa henkilön valikoitumiseen 

vastaavaksi digitaalisista infonäytöistä.  

 

Yksi vastaajista kertoi valikoituneensa vastaaviksi ehkä osittain sen vuoksi, että 

esihenkilöillä oli mielikuva tietojärjestelmien perusasioiden olevan hänelle tuttuja. 

Tämä antaa viitteitä siihen, että esihenkilöiden suositukset ja mielikuvat voivat 

vaikuttaa henkilön valintaan digitaalisten infonäyttöjen vastaavaksi. 
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Yksi vastaaja nostaa esille kiinnostuksensa digitaalisista asioista ja kiinnostuk-

sensa vastuuroolista osaston digivastaavana. Tämä antaa viitteitä siitä, että hen-

kilöiden kiinnostus ja halukkuus vastuurooliin voivat vaikuttaa valikoitumiseen di-

gitaalisten infonäyttöjen vastaavaksi. 

 

Vastaajat kuvasivat digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelua työtehtä-

viensä kautta seuraavasti: 

 

”No virkani puolesta. Ja se kuuluu tähän, niinku kai oikeastaan kaikki muukin 

osastolla.” - Vastaaja #1 

 

”Niin no siis joo no se varmaan varmaan sitten se että kun itsellä on IT insinöörin 

pohjalla sairaanhoitajakoulutuksen lisäksi. Graafinen puoli ja taiteellinen puoli on 

semmoinen kanssa oma oma alansa.” - Vastaaja #2 

 

”Varmaan teknisen osaamisen puolesta ja sitten siinä saa välillä kikkailla kaikkia 

kuvia siihen ruutuun sopivaksi ja oikea formaatti ja näin että näkyy selkeästi niin 

varmaan sitä kautta kun semmoinen on hanskassa.” - Vastaaja #4 

 

”No oikeastaan sillä niin sillä tavallaan niinku nää tekoon kiinnostunut näistä täm-

möisistä asioista niinku näin niin hyvin usein niinku tota just tämmöiset hommat 

tehtävät sitten niinku tulee niinku esimerkiksi minulle ja ja muille, jotka on niinku 

vastaavasti kiinnostuneita.” - Vastaaja #5 

 

”Muistelen vain, että kysyttiin, haluanko kollegan kanssa alkaa vastaaviksi ja sit-

ten siihen suostuttiin. Toki esihenkilöillä oli ehkä jonkinlainen mielikuva, että tie-

tojärjestelmät ovat ennestään tuttuja ainakin perusasioiden suhteen, joten var-

maan siksikin tiesivät meitä siihen kysyä. Mutta mitään virallisempaa syytä en 

tiedä, että miksi juuri meitä pestiin ehdotettiin.” - Vastaaja #6 
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4.2 Opastus ja koulutus digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnitteluun 

 

Vastaajat nostivat esille tarvetta selkeälle viitekehykselle, rajojen määrittelylle ja 

kattavalle opastukselle, jotta he pystyisivät suunnittelemaan digitaalisten in-

fonäyttöjen sisältöä järkevästi ja tehokkaasti. Kirjalliset ohjeet ja pienimuotoinen 

koulutus oli vastaajien mukaan koettu hyödylliseksi. Vastaajien mukaan he ovat 

voineet jakaa oppimaansa ja ohjeistaa muita työntekijöitä osastoilleen sijoitettu-

jen digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelussa ja niiden teknisessä käy-

tössä. Tämä viittaa siihen, että organisaatiossa on olemassa käytäntöjä, joissa 

työntekijät opastavat toisiaan ja jakavat tietämystään aiheesta. Vastaukset anta-

vat viitteitä siitä, että digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelusta vastaa 

usein osasto tai yksikkö itse, mutta samalla korostetaan tarvetta selkeille ja yhte-

näisille ohjeille, suunnittelumahdollisuuksille ja viitekehyksille. Lisäksi vastaajat 

nostavat esiin koulutuksen, selkeän ohjeistuksen, sisällön päivittämisen ja tiedo-

tuksen roolin sekä teknisen tuen merkityksen. 

 

Vastaajat kuvasivat opastusta ja koulutusta digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnitteluun seuraavasti: 

 

”No se on helppo vastata eli en minkäänlaista.” - Vastaaja #1 

 

"Ei minkään näköistä opastusta ei infoa, ei viitekehystä missä rajoissa saisi jotain 

tehdä... Ei todellakaan tätä päivää." - Vastaaja #2 

 

"Se päivittäminen, mutta tuota tässäkö ei ole minkään näköistä viitekehystä eikä 

minkään näköistä niinku semmoista tahoa, joka jotenkin ohjaisi tätä ja kertoisi 

että mitä sinne saa laittaa ja muuta niin se on niinku käytännössä jäänyt sitten 

aika vähän vähälle tuo koko infonäyttöjen suunnittelu tuossa kun ei saa minkään 

näköisiä valtuuksia tehdä mitään, mutta silti kukaan ei anna tuota mitään ohjeita 

että mitä mitä saisi tehdä." - Vastaaja #2 

 

"En ole saanut varsinaista koulutusta tai semmoista." - Vastaaja#3 
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"Siihen tuli ohjeet, miten näyttö toimii ja miten sinne siirretään kuvia."- Vastaaja 

#4 

 

"Sain opastusta viitisen vuotta sitten.” – Vastaaja #5 

 

"Siihen tuli ohjeet, miten näyttö toimii ja miten sinne siirretään kuvia… Olen oh-

jastanut muita työntekijöitä siihen, miten se toimii." – Vastaaja #6 

 

 

4.3 Työnantajaorganisaation ohjeistus, ohjaus ja johtaminen 

 

Useat vastaajat kertovat, että he eivät ole saaneet riittävästi ohjeita, opastusta tai 

koulutusta työnantajaorganisaatiolta liittyen digitaalisten infonäyttöjen sisällön 

suunnitteluun. Tämä antaa viitteitä siitä, että tietopohja, ohjeistus ja opastus voi-

vat olla puutteellisia organisaatiossa, mikä voi omalta osaltaan vaikuttaa työnte-

kijöiden tietämykseen ja osaamiseen.  

 

Vastaajat kuvasivat työnantajaorganisaation ohjeistusta, ohjausta ja johtamista 

infonäyttöjen sisällön suunnitteluun seuraavasti: 

 

”En kyllä muista, että olisi tullut ainakaan silloin mitään semmoista [työnantajaor-

ganisaatiolta]” -Vastaaja #2 

 

Ei mitään… nimenomaan kun siihen ei ole mitään semmoista, niinku että itsellä 

olisi osaamista ja pystyisi niinku tekemään paljon laajemminkin sen suunnittele-

maan semmoiseksi järkeväksi. Jos olisi näitä tiettyjä valmiita infonäytön pohjia 

näitä tämmöisiä just missä oli tietynlaiset logot… Nykyiset on hyvin tökeröitä... ja 

itsellä olisi osaamista tehdä nämäkin täysin uusiksi, jos siihen olisi joku lupa, 

mutta ei minkään näköistä opastusta, ei infoa, ei viitekehystä missä rajoissa saisi 

jotain tehdä, ohjeistus oli vaan lähinnä että jotakin pitäisi tuonne laittaa.” - Vas-

taaja #2 

 

”Silloinhan joskus vuonna nappia kypärä… en edes muista milloin ne infonäytöt 

meille tuli. siitähän on jo aika kauan aikaa, niin silloinhan sitä katsottiin…jotakin 
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semmoista opastusta sain, mutta varsinaista koulutusta tai semmoista niin en ole 

saanut ja ei kyllä tosiaan viime vuosina niin, tähän voi vastata, että ei mitään.” - 

Vastaaja #3 

 

 

4.4 Tiedonhankinta digitaalisia infonäyttöjä varten 

 

Vastaajat kertoivat, että päätökset digitaalisten infonäyttöjen sisällön lisäämi-

sestä tehdään osastojen sisällä. Digitaalisten infonäyttöjen vastuuhenkilöt kes-

kustelevat esimiestensä kanssa siitä, mitä tietoa näytöillä tulisi olla. Tämä viittaa 

siihen, että päätöksentekoprosessiin ja vastuunjakoon liittyvät näkökulmat ovat 

merkittäviä tiedonhankinnan kannalta. Tämä toimintamalli antaa viitteitä myös 

siitä, että digitaalisten infonäyttöjen suunnittelu pyritään toteuttamaan yhden tai 

useamman henkilön parhaimmaksi kokeman subjektiivisen näkemyksen poh-

jalta, tarkemman ohjeistuksen tai struktuurin puuttuessa. 

 

Vastaajat kertoivat tiedonkeruun digitaalisten infonäyttöjen sisällön tuottamiseen  

tapahtuvan keskustelemalla ja ideoimalla muiden hoitajien kanssa ja sen jälkeen 

pyritään saamaan hyväksyntä osastonhoitajalta tai apulaisosastonhoitajalta. 

Tämä antaa viitteitä siihen, että tiedonhankinnassa on mukana useita tahoja ja 

hyväksyntäprosessi koetaan tärkeänä osa infonäyttöjen sisältöjen muodostami-

sessa. 

 

Yksi vastaajista otti esille, että osastoilla on mahdollisuus suunnitella ja esittää 

yksikkökohtaista tietoa infonäyttöjen välityksellä. Tämä antaa viitteitä siitä, että 

infonäytöillä voidaan esittää osastokohtaista toimintaa ja päivätietoja, kuten työ-

vuoroissa olevat hoitajat, lääkärit ja muut tiettyyn päivään, viikkoon tai juhlapy-

hään liittyvät tapahtumat. 

 

Vastaajat kertoivat, että infonäytöillä tiedotetaan esimerkiksi rokotuksista, äänes-

tysmahdollisuuksista vaaleissa, opasteista, ruokalistoista ja sairaalapastorin yh-

teystiedoista. Tämä antaa viitteitä siitä että, digitaalisilla infonäytöillä esitetään 

käytäntöihin ja osaston päivittäisjärjestykseen liittyvää tiedotusta ja ajankohtaista 

tietoa. 
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Vastaajat pohtivat myös sitä, kuinka paljon ihmiset todellisuudessa kiinnittävät 

huomiota infonäyttöihin ja kuinka tehokkaasti tieto välittyy. Tämä antoi viitteitä 

tiedonhankinnan merkittävyydestä infonäyttöjen näkyvyyden ja vaikutuksen arvi-

oinnissa, mikä voi olla tärkeä osa tiedonhankinnassa ja uusien ruutujen suunnit-

telussa digitaalisiin infonäyttöihin. 

 

Vastaajat kuvasivat tiedonhankintaa digitaalisia infonäyttöjä varten seuraavasti: 

 

"Hallinnosta ei tule kyllä mitään, että... Me sitten yksikössä esimiehet ja ne ketkä 

sinne laittaa niitä niin keskustellaan että mitä siellä olisi hyvä olla, että sillä osas-

ton sisällä se käytännössä päätös tehdään mitä siellä lukee. Parhaan arvionsa 

mukaan [digitaalisista infonäytöistä vastaavat tekevät]". - Vastaaja #1 

 

"Yksikkökohtaisesti ja joillakin ihan onkin siellä jotakin semmoista yksikkökoh-

taista infoa." – Vastaaja #2 

 

"Meillähän on sinne tuotettu sitä yhteistä sisältöä silloin alun alkaen kun ne on 

meille tullut... Yksikkökohtaisesti ja joillakin ihan onkin siellä jotakin semmoista 

yksikkökohtaista infoa." - Vastaaja #3 

 

"Keskustellaan että mitä siellä olisi hyvä olla... Sillä osaston sisällä se käytän-

nössä päätös tehdään mitä siellä lukee." – Vastaaja #3 

 

"Yleensä jos on vaikka jotakin esimerkiksi henkilökunnan rokotuksia tai muita niin 

sitten niistä... Sitten tuolta intrasta ruokalistat tai sitten muita kalenteritilojen va-

rauksia." – Vastaaja #4 

 

"Sehän meillä sijaitsee tuolla ruokasalissa ja koska siinäkin on vähän omat on-

gelmansa... Ei tiedä, että kuinka paljon ne ihmiset edes katselee niitä." – Vastaaja 

#5 

 

”Ollaan sinne sinne tuota jotakin infoa sitten meidän niinku oman osaston toimin-

nasta laitettu näkyviin." – Vastaaja #6 
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4.5 Digitaalisten infonäyttöjen visuaalinen suunnittelu 

 

Vastaajat kertoivat, että infonäyttöjen visuaalinen suunnittelu ei ole ollut erityisen 

strukturoitua eikä yhteistä linjaa ole olemassa. Suunnittelu ja toteutus on jäänyt  

näin ollen yksittäisten yksiköiden ja digitaalisista infonäytöistä vastaavien työnte-

kijöiden vastuulle. Vastaajat myös korostivat visuaalisen suunnittelun selkeyttä ja 

helppolukuisuutta, jotta infonäytöllä näytettävä tieto olisi helposti saavutettavissa  

ja ymmärrettävissä. Esille nousevia osa-alueita olivat graafisen ilmeen päivityk-

sen tarve, visuaalisen suunnittelun puutteet ja hajautuneisuus, rajoitukset info-

näytön koossa ja sisällössä sekä infonäytön sijoittelun ja teknisten haasteiden 

vaikutus saavutettavuuteen. 

 

Yksi vastaajista kertoi graafisen suunnittelun liittyvän fontteihin ja visuaalisiin ele-

mentteihin, kuten digitaalisten infonäyttöjen ruutujen taustaväreihin. Vastaajat 

nostivat esiin tarvetta käyttää selkeitä värejä ja kontrasteja, jotka eivät hankaloita 

tiedon havaitsemista ja lukemista. Vastaajien mukaan infonäytön tulisi olla visu-

aalisesti miellyttävä katsojalle ja sisällön tulisi vastata nykypäivän standardeja. 

 

Yksi vastaajista korostaa infonäytön tekstin riittävän koon merkitystä, jotta teksti  

olisi selkeästi luettavissa eri etäisyyksiltä. Vastaajien mukaan digitaalisen info-

näytön sisällön tulisi olla helposti hahmotettavissa ja ymmärrettävissä kauempaa-

kin katsottaessa. Yksi vastaaja ottaa esille myös infonäytössä näkyvillä olevan 

ruudun esilläoloajan, jonka on testaamalla ja oman arvionsa mukaan päätellyt 

olevan paras 30 sekunnin mittaisena. 

 

Yksi vastaajista kertoo digitaalisilla infonäytöillä näkyvän sisällön muistuttavan 

usein perinteisiä dioja. Tämä antaa viitteitä siihen, että sisällön visuaalinen suun-

nittelu voi olla melko perinteistä eikä välttämättä hyödynnä täysimääräisesti digi-

taalisten infonäyttöjen mahdollisuuksia. 

 

Vastaajat kuvasivat digitaalisten infonäyttöjen visuaalista suunnittelua seuraa-

vasti: 
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"Niinku tavallaan jonkun verran graafisesti ja minkälaisilla fonteilla ja minkä mikä 

on semmoinen miellyttävä ihmisille. Helppo lukea ja katsoa, eikä se ole semmoi-

nen niinku nyt... niinku se olisi tehty 30 vuotta sitten MS Paintilla." - Vastaaja #2 

 

"Yleensä nuo fonttien ja pohjien värit ne on samanlaiset tuommoista sinistä ja 

valkoista niin niitä käytetään siinä taustaväreinä ja sitten että teksti on riittävän 

iso että saa selvää mutta kuitenkin että se ei niinku veny liikaa kun se silloinkin 

menee epäselväksi ja sitten jos sitä liikaa... isontaa, venyttää ja, että mahdolli-

simman selkeä. Kaukaakin katsottuna." - Vastaaja #4 

 

"No mä luulen se, että se on aika lailla OH:n (osastonhoitaja) käsialaa nämä on. 

Että tota ne on niinku semmoisia niinku perinteisiä dioja siinä niinku menee... 

Liukuu siinä näytöllä. Että tota ei se varmaan sen kummempi ole." - Vastaaja #5 

 

"Se, että se olisi semmoinen selkeä... Ja jotenkin helposti luettava, että siellä ei 

hirveän paljon olisi ainakaan matskua yhdellä ruudulla... se aika mitä ovat näky-

villä...helposti jotenkin niinku luettavissa oleva se mitä siellä inforuudussa näkyy." 

- Vastaaja #6 

 

”Kyllä se vähintään se [digitaalisen infonäytön ruutu] puoli minuuttia…varmaan 

on hyvä olla se ruudun kuitenkin siinä, varsinkin jos siinä vähänkään enemmän 

sitä tekstiä on.. sen ehtii niinku oikeasti lukija ja sillä tavallaan niinku vaikka vähän 

sisäistääkin siinä kun sitä lukee” - Vastaaja #6 

 

 

4.6 Sairaalan digitaalisten infonäyttöjen käyttö ja vaikutus 

 

 Infonäyttöjen merkitys tiedonjakajina ja viestintäalustoina 

 

Useilla vastaajilla oli näkemys, että sairaalaympäristön digitaalisilla infonäytöillä 

on paljon potentiaalia, mutta teknologian antamia mahdollisuuksia ei tunneta eikä  

hyödynnetä täysimääräisesti. Niiden avulla voitaisiin välittää huomattavasti ny-

kyistä monipuolisempia erilaisia sisältöjä, kuten lääkäreiden vastaanottoajat, eri-

laiset yleispätevät ohjeistukset ja kolmannen sektorin palveluiden esittelyt. Yhden 
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vastaajan mukaan infonäytöillä voisi olla enemmän interaktiivisuutta ja toimintoja, 

kuten kosketusnäyttö ja hakutoiminto. 

 

Vastaajat näkivät digitaaliset infonäytöt sairaalaviestinnän välineenä, jolla voi-

daan välittää sekä yleisiä sairaalaohjeistuksia että yksikkökohtaisia ohjeita. Vas-

taajien mukaan digitaaliset infonäytöt voivat tarjota selkeää, kohdennettua ja 

ajantasaista tietoa potilaille, esimerkiksi potilasasiamiehen yhteystiedot, potilaan 

velvollisuudet, osaston päiväjärjestyksen ja muut sairaalaympäristön tärkeät il-

moitukset. 

 

Vastaajat pohtivat kuinka paljon potilaat todellisuudessa hyödyntävät infonäyttö-

jen esittämää informaatiota. Vaikka infonäytöillä on potentiaalia, vastaajat arvioi-

vat, että potilailla infonäyttöjen hyödyntäminen voi jäädä marginaaliseksi. Tämä 

voi johtua infonäyttöjen epäkäytännöllisestä sijainnista, korkeudesta, näyttöruu-

dun koosta tai siitä, että potilaat eivät ole tottuneet hyödyntämään niitä aktiivi-

sesti. 

 

Yksi vastaajista nosti esille digitaalisten infonäyttöjen sijoituspaikan merkityksen. 

Hän pohti, voisivatko näytöt olla paremmin sijoitettuina ja paremmin näkyvillä, 

potilasturvallisuustekijät huomioiden. 

 

Vastaajat kuvasivat digitaalisten infonäyttöjen merkitystä viestintäalustoina ja tie-

donjakajina seuraavasti: 

 

"Mä ajattelisin, että meillä olisi paljon siinä niinku kehitettävä, että kuinka paljon 

me voitaisiin hyödyntää sitä. Että nythän se varmaan pääasiassa on tämmöisiä 

aikataulullisia asioita ja muita, että me voitaisiin paljon enemmänkin sitä hyödyn-

tää." - Vastaaja #1 

 

"No minusta siinä olisi tosi paljon potentiaalia nimenomaan. Siis varsinkin tässä 

niinku tuota sairaalamaailmassa, että justiin näissä päivystyspaikoissa erityisesti 

ihmiset joutuu siellä joskus odottamaan pitkiäkin aikoja ja siellä voi olla sem-

moista tuota sisältöä siis paljonkin mikään niinku mitä ei tarvitse tulla [erikseen 

hoitajalta] kysymään. "Ei millään tavalla (kohdennettua)… voisi asioita päivittää 
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ja sitä hyödyntää että se nyt vaan niinku jämähtänyt tuonne eikä sille ole pitkään 

aikaan tehty mitään ja näyttökin jo väärässä paikassa ja niin korkealla ja huo-

nossa ettei potilaat sitä näe." - Vastaaja #2 

 

"No mä näkisin että niissä olisi paljon enemmän ensiksikin potentiaalia kuin mitä 

me nykyään niistä hyödynnetään. Ja mä ajattelen että se on tietyllä tavalla sem-

moista nykyaikaa." - Vastaaja #3 

 

”Se voisi olla jopa siis tämmöisen niinku ihan kosketusnäyttönä semmoinen mistä 

voisi niinku hakea sitä tietoa.” - Vastaaja #5 

 

"No sanotaanko näin, että jos niinku rehellisiä ollaan…aika vaihteleva se var-

maan on se tavallaan mitä me sen kautta voidaan, niinku meidän potilaalle saa-

vuttaa…informaatiota… tavallaan se… kuinka paljon meidän potilaat sitten lop-

pupeleissä sitä hyödyntää niin voi varmaan olla aika sitten kuitenkin marginaa-

lissa se." - Vastaaja #6 

 

 

 Potilasohjauksellinen sisältö 

 

Vastaukset antoivat viitteitä digitaalisten infonäyttöjen potilasohjaukseen liittyvän 

sisältöjen suunnittelun vaihtelusta eri yksiköissä. Yksi vastaaja kertoi sisältöjen 

suunnittelun olevan vähäistä, kun taas toinen vastaaja otti nosti esille idean poti-

laiden osallistamisesta infonäyttöjen sisällön suunnitteluprosessiin. Tämä antoi 

viitteitä siihen, että potilasohjauksellisen ja potilaslähtöisen sisällönsuunnittelun 

taso ja potilaiden osallistaminen vaihtelivat eri osastoilla ja yksiköissä. 

 

Yksi vastaaja otti esille digitaalisten infonäyttöjen sisältöjen monipuolisuuden ku-

ten erilaisiin palveluihin liittyvät tiedot, psykoedukaation ja ahdistuksen hallinta-

keinot. Tämä antoi viitteitä siitä, että infonäytöillä on mahdollista tarjota erilaisia 

hoitoon liittyviä tietoja ja ohjeita potilaille, josta he voivat löytää tarvitsemansa tie-

don itsenäisesti. 
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Yksi vastaajista toi esille potilasohjaukseen liittyviä osa-alueita, kuten potilasasia-

miehen numerot ja viikko-ohjelmat. Digitaaliset infonäytöt voivat vastaajan mu-

kaan tarjota ohjaustietoa potilaille jo osaston esittelyssä ja auttaa heitä hahmot-

tamaan osaston ja sairaalan toimintaa. 

 

Yksi vastaajista kertoi, että infonäytöt voivat olla avuksi juuri osastolle saapuneille 

potilaille, auttaen heitä hahmottamaan uutta ympäristöä ja löytämään sairaalaym-

päristöön, hoitoprosessiin ja osastolta uloskirjoituksen jälkeiseen jatkohoitoon liit-

tyvää tietoa. Tämä antoi viitteitä siitä, että infonäyttöjen avulla on mahdollista hel-

pottaa potilaiden orientaatiota uuteen ympäristöön, luoda rohkaisevia näkymiä 

tulevaisuudesta ja omalta osaltaan varmistaa, että potilaat saavat tarpeelliset tie-

dot nopeasti ja helposti. 

 

Yksi vastaajista korosti tarvetta digitaalisten infonäyttöjen potilasohjauksellisen 

sisällön suunnitteluprosessille ja vastuuhenkilöiden tukemiselle, jotta infonäyttöjä 

voidaan hyödyntää. Tämä antaa viitteitä, että suunnittelu ja koordinointi ovat mer-

kittäviä tekijöitä infonäyttöjen tehokkaassa hyödyntämisessä potilasohjauksessa. 

 

Yksi vastaajista nosti esille osastolla käytössä olevien interventioiden ja toiminta-

mallien esittelyn. Tämä viittaa siihen, että digitaaliset infonäytöt voivat oikealla 

tavalla kohdennettuina ja suunniteltuina toimia tehokkaana viestintä- ja ohjaus-

kanavana hoitohenkilöstöltä potilaille. 

 

Vastaajat kuvasivat digitaalisten infonäyttöjen potilasohjauksellista sisältöä seu-

raavasti: 

 

"Ei niitä kyllä niinku suunnitella vaan ne on semmoisia…siellä on semmoisia ylei-

siä asioita ainakin meidän yksikössä, että ehkä niitä ei oikein hirveän paljon suun-

nitella." - Vastaaja #1 

 

"Niin sitä palveluista ja tämmöisestä, niinku että mitä sen hoidon jälkeen ja avo-

hoidon palveluista ja sitten jopa ihan tämmöistä psykoedukatiivista sisältöä." - 

Vastaaja #2 
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"Siinäkin olisi varmaan paljon semmoista, että kun hetki pysähdyttäisi mietti-

mään. Sitä suunnittelua ja siihen olisi vastuuhenkilöt nimetty ja otettaisiin ne po-

tilaatkin mukaan siihen." - Vastaaja #3 

 

"Jos mä otan potilaan vastaan ja lähden esittelemään osastoa niin minusta se on  

tärkeä osa osaston esittelyä kun käydään nämä infotaulut läpi ja siinä justiinsa 

potilaalle on helpompi, kun hän tietää heti potilasasiamiehen numeron ja tämmöi-

set." - Vastaaja #5 

 

"Päivätiedotehan meillä tosiaan siellä on… Muistaakseni tästä niinku Safe Wards 

toimintamallista mitä meidänkin osastolla hyödynnetään niin siitä meillä on use-

ampia ruutuja siellä, että tavallaan se on varmaan semmoinen ihan konkreetti-

nenkin asia mitä ollaan hyödynnetty sitä näyttöä…erääseen [Safe Wards] inter-

ventioon liittyvää ihan tämmöinen, niinku lyhyt maininta, että mikäli jokin asia mie-

tityttää, niin ole yhteydessä henkilökuntaan." - Vastaaja #6 

 

 

 Potilaskokemuksen ja kuntoutumisen näkökulma 

 

Digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelun potilaskokemuksen ja kuntoutu-

misen näkökulmasta nousi esille infonäyttöjen sisällön suunnittelun puute ja tarve 

selkeälle viitekehykselle, positiivisen potilaskokemuksen ja kuntoutumiseen liitty-

vien lähtökohtien huomioiminen infonäyttöjen sisällön suunnittelussa, sisällön 

selkeys ja kielen huomioiminen potilaiden voinnin ja kuntoutumisen näkökul-

masta sekä tarve yhtenäiselle ja potilaslähtöiselle viestinnälle. 

 

Vastaajat ottivat esille, että digitaalisten infonäyttöjen sisällön potilaskokemuksen 

ja potilaan kuntoutumiseen liittyvissä näkökulmissa suunnitteluun ei juurikaan 

kiinnitetä huomiota tai suunnitelmaa puuttuu kokonaan. Vastaajat korostivat tar-

vetta määrittää selkeä viitekehys ja rakenteet sisällön valitsemiseksi ja päivittä-

miseksi. Tämä antoi viitteitä osasto- ja yksikkökohtaisesta vaihtelusta potilasko-

kemukseen ja kuntouttavaan työotteeseen liittyvien tietojen esittämisestä digitaa-

lisilla infonäytöillä. 
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Yksi vastaajista nosti esille näkemyksen, että infonäyttöjen sisältö tulisi suunni-

tella lähtökohtaisesti potilaiden tarpeiden ja kuntoutumisen näkökulmasta. Vas-

taaja ehdottaa osaston päiväohjelman ja ryhmätoimintojen esittämistä infonäy-

töillä, jotta potilaat voivat hyötyä tiedosta kuntoutumisen aikana. 

 

Yksi vastaaja mainitsi kielenkäytön ja oikeinkirjoituksen merkityksen varsinkin se-

kavassa tilassa olevien potilaiden mahdollisuuksista vastaanottaa digitaalisilla in-

fonäytöillä esillä olevaa viestintää. Yksi vastaajista otti esille juhlapyhien toivotuk-

set, joita heidän osastonsa infonäytöillä esitetään. 

 

Yksi vastaajista otti esille käytettävyyden ja helppokäyttöisyyden näkökulman po-

tilaskokemukseen ja kuntouttavaan työotteeseen liittyen. Vastaaja nosti esille, 

että infonäytöillä näkyvien potilaille suunnattujen ohjeiden tulisi olla selkeitä ja 

potilaiden tulisi pystyä ymmärtämään niitä itsenäisesti. Vastaaja kertoo myös, 

että infonäytöt ovat pääasiassa informaatiopainotteisia, mutta niiden avulla voi-

daan myös avata vuorovaikutteista keskustelua henkilökunnan ja potilaiden vä-

lille, jos potilas lähestyy hoitajaa kysyen lisätietoa johonkin infonäytöltä löytä-

mänsä tiedon tarkennukseksi. 

 

Vastaajat kuvasivat potilaskokemuksen ja kuntoutumisen näkökulma digitaalis-

ten infonäyttöjen sisällön suunnittelussa seuraavasti: 

 

"No ei kyllä varmaan huomioida juurikaan." - Vastaaja #1 

 

"Pitäisi nimenomaan suunnitella… ja paljonkin voitaisiin tehdä siinä, että minkä-

lainen niinku tavallaan siihen valitaan siihen…Joku semmoinen struktuuri tässä-

kin pitäisi olla… Joku viitekehys minkälaisessa voisi sitten se joka vastaa osas-

tolla tästä päivittää sitä ja niinku että pitäisi olla joku semmoinen sapluuna." - 

Vastaaja #2 

 

"Kyllä ne varmastikin niinku huomioidaan ja pyritään… niinku on ihan niinku ylei-

nen ymmärrys, että sitä voidaan käyttääkin juuri tämmöiseen niinku jotenkin po-

sitiivisen viestin viemiseen... Toivotetaan Hyvää joulua ja hyvää päivää ja milloin 

mitäkin." – Vastaaja #3 
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"Kuntoutus hommiin etenkin ja nämä ryhmät ja tämmöiset…Kuntosalin käyttö ja 

tämmöisiä…Semmoista, että se on niinku tota pesemme kädet tai jotakin täm-

möistä yhteisen hygienian ja terveyden vuoksi… Ihminen on sekavassa tilassa, 

niin se saattaa olla, että väärin kirjoitetut sanat ärsyttää tai aiheuttaa niinku täm-

möiseen negatiivisia reaktioita sitten.” - Vastaaja #5 

 

"Mutta ihan suoriltaan musta tuntuu, että kyllä se on enemmän semmoista, silleen 

kuitenkin aika infopainotteista… Pyritään siihen, että se olisi potilaslähtöisesti  

kunnioittavaa ja välittäisi yhteistyön vaikutelman." - Vastaaja #6 

 

 

 Saavutettavuuden huomiointi sisältötekstien suunnittelussa 

 

Vastaajat nostivat esille tarvetta käyttää selkeää kieltä ja tekstien helppolukuisuu-

teen panostamista. Monimutkaisten lauseiden välttäminen ja visuaalisten ele-

menttien, kuten selkeiden kuvien ja grafiikan hyödyntäminen digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön suunnittelussa koettiin merkittäviksi tekijöiksi saavutettavuu-

den huomioimisessa, joka voi helpottaa ymmärtämistä myös niille henkilöille, 

joilla voi olla erilaisista syistä johtuen vaikeuksia lukea tai ymmärtää tekstiä. 

 

Yksi vastaajista kertoo, että infonäyttöjen sisältösuunnittelussa olisi potentiaalia 

hyödyntää selkeämpää kieltä ja graafisia elementtejä laajemmin. Hän korostaa, 

että tähän tulisi kiinnittää enemmän huomiota. 

 

Yksi vastaajista nosti esille, että näytön koko ja sijainti voivat vaikeuttaa sisällön 

havaitsemista, erityisesti henkilöillä, joilla on ongelmia näkemisen kanssa. 

 

Yksi vastaajista korosti potilaiden tarpeiden huomioonottamista ja sisällön pelkis-

tämisen merkittävyyttä erilaisten potilaiden saavuttamisen varmistamiseksi. 

 

Vastaajat kuvasivat saavutettavuuden huomiointia sisältötekstien suunnittelussa  

seuraavasti: 
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"On silleen aika pelkistettyjä ne että ne on helppolukuisia, koska kyllähän mei-

dänkin potilaat on semmoisia, että ne ei isoa määrää informaatiota kerralla pysty 

ottamaan vastaan." - Vastaaja #1 

 

"Kyllä siihen niinku varmasti jollain tavalla kiinnitetään huomiota, mutta sitten kui-

tenkin sanoisin että se on varmaan asia mihin pitäisi kiinnittää enemmän huo-

miota." - Vastaaja #3 

 

"Joo no selkeällä kielellä ja suomeksi, paitsi jos nyt välttämättä tarvitsee niin sitten 

myös englanniksi." - Vastaaja #4 

 

"Se ei sieltä ehkä niin osu silmää ja sitten jos on ei ole joka tarvitsee lasit eikä 

eikä nää hyvin näin niin tota semmoiselle vähän hankalampi. " - Vastaaja #5 

 

"Niin kyllä se ainakin jossain määrin on mun mielestä niinku pyritty huomioi-

maan." - Vastaaja #6 

 

 

 Selkeän visuaalisen ilmaisun ja luettavuuden huomiointi 

 

Vastaajien mukaan digitaalisten infonäyttöjen sisällön visuaalisessa ilmaisussa 

ja luettavuuden huomioinnissa tulisi välttää liiallista sisällön määrää kuitenkin tar-

joten riittävästi tietoa yhdellä ruudulla. 

 

Vastaajat nostivat esille fonttien valinnan merkityksen visuaalisen ilmaisun ja lu-

ettavuuden huomioimisessa. On merkittävää osata valita nykyaikaisia, helppolu-

kuisia ja sisällön kontekstiin sopivia fontteja. 

 

Digitaalisten infonäyttöjen sisältöä laadittaessa tulisi vastaajien mukaan käyttää 

selkeää kieltä ja välttää vaikeita lauserakenteita sekä monimutkaista sanastoa. 

Vastaajien mukaan selkokieltä ja selkokielisyyttä hyödyntäen digitaalisilla info-

näytöillä esitetty tieto voi paremmin saavutettavissa moninaisemmille potilasryh-

mille. 
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Vastaajien mukaan graafisien muotojen avulla on mahdollista tuoda tietoa esille 

ilman pitkiä tekstejä tai vaikeita lauseita. Monipuolisen grafiikan avulla voidaan 

välittää informaatiota visuaalisesti. 

 

Vastaajat kertoivat näkemyksestään infonäyttöjen sisältöjen järjestyksestä ja 

vaihtelusta, jotta sisältöjen seuraaminen ja ymmärrettävyys olisi katsojalle hel-

pompaa ja loogisempaa. Samaa sisältöä ei tulisi toistaa liikaa peräkkäin ja sisäl-

lön esilläoloaika tulisi olla niin pitkä, että havaintokyvyiltään syystä tai toisesta 

rajoittuneilla henkilöillä olisi mahdollisuus sisäistää digitaalisella infonäytöllä esi-

tetty tieto. 

 

Vastaajat kuvasivat selkeän visuaalisen ilmaisun ja luettavuuden huomiointia 

suunnittelussa  seuraavasti: 

 

"Ne on yritetty silleen tehdä, että siellä ei ole liian paljon sitä sisältöä. Yksi sivulla 

ja ne on niinku ne on kun ne kuitenkin vaihtuu niin silleen että nopeasti luetta-

vissa." - Vastaaja #1 

 

"Fontilla on ihan hirveän iso merkitys tänä päivänä, että pystytään hyödyntämään 

eri aloilla eri eri jutuissa niinku tosi hyvin että se se fonttikin on tosi tärkeä"  -

Vastaaja #2 

 

"Hyvin mietittyä se selkokielistä ja semmoista niinku. Eli liian monimutkaisesti se-

litettyjä asioita... Yksinkertainen, se ei voi olla mitään kaunoja eikä mitään, mutta 

se niitä fontteja on niin miljoonia, että niillä voidaan tosi paljon..." - Vastaaja #2 

 

"Tämä päivän …ihmiset käyttää …kuvia ja ymmärretään … Monen näköistä gra-

fiikkaa millä voitaisiin tuoda ilman mitään sanojakin … paljon niinku informaa-

tiota." - Vastaaja #2 

 

"Se pitäisi olla hyvin selkeää, yksinkertaista, eikä mitään vaikeita lauseita." - Vas-

taaja #2 
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"Se ei ole semmoinen niinku tota sivistyssanakirjasta tehty tai kapulakieltä, mutta 

ihan normipuhekieltä." - Vastaaja #5 

 

"Minusta se on hyvä, että infonäytöissä ei ole liikaa asiaa, jotta se on helppo lukea 

ja sitten sen ehtii lukea siitä ja jopa pikku hetken jopa miettimään sitä asiaa." - 

Vastaaja #5 

 

"Kyllä se vähintään puoli minuuttia on hyvä olla ruudun siinä, varsinkin jos siinä 

on vähänkään enemmän tekstiä, että lukija ehtii oikeasti lukea ja sisäistää sen." 

- Vastaaja #6 

 

"On tärkeää, että infonäytöissä viestit tulevat oikeassa järjestyksessä ja että sa-

maa sisältöä ei toisteta liikaa peräkkäin." - Vastaaja #6 

 

"Infonäyttöjen sisältöjen tulisi olla selkeää leipätekstiä ilman suuria kiekuroita tai 

hankalaa lukemista." - Vastaaja #6 

 

"Tekstin tulee olla tarpeeksi suurta ja selkeää, jotta se on helppo lukea ja ymmär-

tää." - Vastaaja #6 

 

 

 

 Organisaation äänensävyn esiintuominen 

 

Organisaation äänensävyn esiintuomisessa digitaalisten infonäyttöjen sisällön-

suunnittelussa vastaajat nostivat esille huomioitaan yhtenäisen viestinnän puut-

teesta, johon panostaessa myös organisaation äänensävyn esille nostaminen 

voisi mahdollistua. Vastaajien mukaan organisaation äänensävyn esilletuonti 

vaatisi yhteystyön korostamista ja ylimääräisen hierarkian välttämistä. Vastaajat 

arvelivat organisaation äänensävyn olevan potilaslähtöistä ja kunnioittavaa. 

 

Vastaajien mukaan nykyinen digitaalisten infonäyttöjen järjestelmä ei välttämättä 

tue organisaation äänensävyn esilletuomista ja kaipaa mahdollisesti päivitystä. 

Vastaajat kertoivat kokevansa, että organisaation viestintä ei ole yhtenäistä ja 
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siitä puuttuu selkeä rakenne, linja, tyyli ja tavoitteet. Vastaajat toivat esiin tarvetta 

luoda positiivinen kuva organisaatiosta kokonaisuutena, jonka kautta on mahdol-

lista viestiä selkeästi organisaation arvomaalimaan liittyviä yksityiskohtia. 

 

Vastaajat kertoivat haastattelussa, että heidän näkemyksensä mukaan infonäyt-

töjä voitaisiin hyödyntää markkinointiin, potilasjärjestöjen esilletuomiseen sekä 

viestinnän tehostamiseen niissä paikoissa, missä infonäytöt ja ihmiset kohtaavat. 

Vastaajien mukaan he olivat havainneet organisaatiotasolta tulevaa äänensävyn 

esilletuomista työntekijöiden rekrytointiin liittyen, mutta ei digitaalisten infonäyttö-

jen kautta välitettävässä viestinnässä. 

 

Vastaajat nostivat esille vaikutelman, että organisaatiossa ei ole erityisesti pereh-

dytty digitaalisten infonäyttöjen käyttöön tai niiden rooliin organisaation edusta-

misessa. He mainitsivat, että viestintä digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnit-

teluun liittyen on ollut vähäistä tai olematonta organisaatiotasolta yksiköitä koh-

taan.  

 

Vastaajat kuvailivat digitaalisten infonäyttöjen sisältävän esimerkiksi sairaalahis-

toriaa. Heidän mukaansa infonäytöillä ei ole ollut nähtävillä selkeää yhteyttä eri 

osastojen välillä tai organisaation arvojen esille nostamisessa. 

 

Vastaajat kuvasivat organisaation äänensävyn esiintuomista seuraavasti: 

 

"Voisin ajatella, että esimerkiksi tuossa meidän päivystyksen siinä jos ne aulassa 

on, niin siinähän olisi semmoinen otollinen paikka. Vaikka näitä potilasjärjestöjä 

ynnä muita niinkin markkinoillakin." - Vastaaja #1 

 

"Että se olisi sitten samanlainen joka paikassa, mutta nyt se tuntuu, että se on 

niinku sitä, että joka paikassa on vähän joku tietty henkilö, joka vähän niinku 

omalla tyylillään sitten niinku. Jotain laittaa." - Vastaaja #2 

"Ei ole semmoista yhteyttä niinku osastojen ja täällä välillä, että se on varmaan 

semmoinen että kaikki laittaa niinku mitä omaan porukkaan sopii." - Vastaaja #2 
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"Mehän tavallaan niinku edustetaan meidän tätä me organisaatiota, missä me 

ollaan töissä ja tavallaan sen markkinointi on tullut ehkä tämmöisen rekrytoinnin 

kautta enemmänkin esille." - Vastaaja #3 

 

"Ehkä tämä viestintä on vielä luvalla sanoen ollut meillä aika niin kun lapsen ken-

gissä kaikilla tavoin myös näiden infotaulujen osalta." - Vastaaja #3 

 

"Tää ei varmaankaan ole ollut semmoinen meille mitenkään kauhean iso asia 

niinku täällä ruohonjuuritasolla, että varmastikin sitten on viestintäosastolta mie-

titty." - Vastaaja #3 

 

"Mä en usko, että aivan kauheasti ollaan mietitty sitä asiaa missään kohti, että 

millä tavalla se edustaa organisaatiota." - Vastaaja #3 

 

"Esimerkiksi kesäisin kun ei ole mitään erityistä tiedotettavaa, niin siinä pyörii sai-

raalahistoria." - Vastaaja #4 

 

"Se on enemmänkin ehkä semmoinen niinku infoa siinä jotakin pikku kukkasia tai 

tämmöisiä saattaa olla siinä niinku kuvatkin." - Vastaaja #4 

 

"Pyritään huomioimaan nimenomaan siinä, että miten se tavallaan just se näyt-

täytyy se viesti siellä näytössä." - Vastaaja #6 

 

"Ehkä se niinku tavallaan sen miten, miten niinku pyritään sitä niinku just vaikka 

tekstissäkin niinku siellä jotenkin niin että se olisi sillä tavalla potilaslähtöisesti ja 

sillä tavalla semmoista kunnioittavaa ja jotenkin annettaisi semmoinen yhteistyön 

vaikutelma siitä." - Vastaaja #6 
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4.7 Kehitystarpeet digitaalisten infonäyttöjen sisällön tuottamiseen 

 

Vastaajat ottivat esille tarpeen selkeälle vastuuhenkilölle tai työryhmälle, jotka 

vastaavat infonäyttöjen sisällön suunnittelusta, päivityksestä ja ulkoasusta, jotta 

digitaalisten infonäyttöjen sisältö olisi yhtenäistä ja ammattimaisesti toteutettua. 

Vastaajien mukaan tämä voisi tukea osastoilla ja yksiköissä digitaalisten infonäyt-

töjen ylläpitäjien toimintaa.  

 

Vastaajat nostivat esille tarpeita viestinnän kehittämisessä ja infonäyttöjen hyö-

dyntämisessä laajemmin koko organisaatiossa. Yksi vastaajista korosti tarvetta 

nähdä infonäyttöjen käyttämätön potentiaali osana laajempaa viestintää ja tiedo-

tusta, ei pelkästään yksittäisen yksikön tiedotteina, joista vastaavat osastojen 

henkilöstöstä valikoidut digitaalisten infonäyttöjen ylläpitäjät. Vastaajien arvion 

mukaan tämä voisi luoda myönteisen vaikutelman potilaisiin ja henkilökuntaan 

sekä tukea yhteistyön ilmapiiriä. 

 

Vastaajat mainitsivat tarpeen selkeälle rakenteelle ja verkostolle, joka vastaa in-

fonäyttöjen päivityksistä ja tiedottamisesta. Lisäksi yksi vastaajista nosti esille tar-

peen digitaalisten infonäyttöjen käyttämisestä hätätiedotteiden välittämisessä no-

peasti kaikille alueen infonäytöille. 

 

Kehitystarpeiksi vastaajat nostivat myös digitaalisten infonäyttöjen sijainnin ja 

näytön koon optimoimisen. Yksi vastaajista esitti ajatuksen paremmasta sijain-

nista infonäytöille, esimerkiksi käytävien varrelle tai näyteikkunoihin, jotta ne oli-

sivat paremmin näkyvissä ja saavutettavissa. Lisäksi vastaaja mainitsee toiveen 

suuremmasta näytön koosta paremman luettavuuden ja visuaalisen ymmärrettä-

vyyden takaamiseksi. 

 

Olennaisimmiksi asioiksi kehitystarpeiden saavuttamiseksi vastaajat nostivat or-

ganisaatiotasolta osastoille ja yksiköihin ohjautuvan ohjeistuksen sekä tiiviin yh-

teistyön osastojen digitaalisia infonäyttöjä ylläpitävien henkilöiden kanssa. 

 

Vastaajat kuvasivat kehitystarpeita digitaalisten infonäyttöjen sisällön tuottami-

seen seuraavasti: 
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"Meillä olisi hyvä olla joku henkilö joka voisi vaikka myös työaikaa käyttää siihen 

tavallaan, että olisi semmoinen koko alueella, että siinä olisi ne tietyt perusraamit. 

Varmaan on hyvin erilaisia riippuen kuinka aktiivisia ja osaavia ihmisiä eri yksi-

köissä on." - Vastaaja #1 

 

"Olisi joku työryhmä, joka hoitaisi tämän asian ja niinku koko tällä alueellakin että 

se olisi niinku jollain ylemmällä tasolla pitäisi olla joku työryhmä... ja sitten ehkä 

alemmalla tasolla vielä joku oma työryhmä minkä kautta sitten näitä päivityksiä 

tehtäisiin, että se olisi joku semmoinen struktuuri tähän hommaan ja viitekehyk-

set. Kun ei tässä tällä hetkellä on niinku minkäännäköistä järkeä." - Vastaaja #2 

 

"Kokonaisuuksia tai jotenkin prosesseja, mutta että mä ajattelen tämmöisellä pie-

nellä pienistä puroista se tämä merikin koostuu." - Vastaaja #3 

 

"Koko alueellehan se justiinsa kun on semmoinen joku verkostointi, että ne olisi 

joku semmoinen yhteys... että jos vaikka joku hätätiedote tai tämmöinen olisi niin 

sen pystyisi kerralla laittaa kaikille." - Vastaaja #4 

 

"Ehkä joku voisi olla vähän isompia ne näytöt tai voisiko ne laittaa turvallisesti... 

niinku johonkin näyteikkunaan." - Vastaaja #6 

 

” Se vähän niinku on jäänyt kaikkien omalle vastuulle, että miten sitä sitten käyt-

tää… mutta että ehkä siihen voi välillä sitten palata myös tuolta niinku ylempää 

että mitä se mitä sille kuuluu ja mitä siellä näytetään ja voisiko siinä olla vaikka 

vielä just esimerkiksi hyvinvointialueeseen liittyvää infoa enemmän tai muuta” - 

Vastaaja #6 
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 OPINNÄYTETYÖN EETTISYYS JA LUOTETTAVUUS 

 

 

Opinnäytetyön aihe oli tekijälle tuttu, sillä hän on työskennellyt ennen nykyistä 

hoitajan uraa media-alalla ja ennen nykyistä opiskelua työskennellyt vuosikym-

menen verran PPSHP:n psykiatrian osastoilla, joihin hankittiin tekijän aloittees-

tani digitaaliset infonäytöt vuonna 2017. Tekijä vastasi digitaalisten infonäyttöjen 

käyttöönotosta, sisällöstä, käyttämisen opettamisesta henkilökunnalle ja kehittä-

misestä. Tämän työtehtävän yhteydessä tekijä keräsi runsaasti tietoa digitaalisiin 

infonäyttöihin ja infonäyttöjen sisällöntuottamiseen  liittyen. Työtehtävän myötä 

tekijä huomioi, että teoriapohjaisen tiedon tai suomenkielisten kirjallisten oppai-

den saatavuus oli heikkoa. Sairaalaympäristön erityistarpeisiin koottua materiaa-

lia ei ollut lainkaan saatavilla millään kielellä. Tämä oivallus herätti idean ja moti-

vaation näihin tietoihin perehtymisen tarpeesta ja tutkimisesta. 

 

Luotettavuus ja eettisyys ovat monilla tavoin toisiinsa liittyviä käsitteitä. Eettisissä 

kysymyksissä käsitellään ajatusta oikeasta ja väärästä. Tieteellisen toiminnan 

luotettavuuden ja uskottavuuden perustana on ja hyvä tieteellinen käytäntö. Jos  

hyvää tieteellistä käytäntöä rikotaan, se vaikuttaa haitallisesti tieteen laatuun 

sekä koko tiedeyhteisön uskottavuuteen. Suomessa 1991 perustetun Tutkimus-

eettisen neuvottelukunnan mukaan hyvän tieteellisen käytännön vastaisia tekoja 

ovat muun muassa puutteelliset viittaukset aikaisempiin tutkimuksiin tai lähteisiin, 

plagiointi, vääristely tai sepittäminen tarkoittaa Tutkimuseettisen neuvottelukun-

nan mukaan vilppiä.  (Viskari, 2002.) 

 

Tämä opinnäytetyö on tehty noudattaen hyvää tieteellistä käytäntöä. Aineiston 

valinnassa on käytetty lähdekritiikkiä ja valittua aineistoa pyritty analysoimaan 

niin, että tutkimusten tulokset pysyivät analyysin jälkeen muuttumattomina.  Läh-

dekriittisyys on merkittävää arvioitaessa tiedon luotettavuutta. Arvioitaessa läh-

teiden luotettavuutta on kiinnitettävä huomiota erityisesti lähteen riippumattomuu-

teen, alkuperään, puolueettomuuteen, aitouteen ja ajankohtaisuuteen. Aineiston 

arviointi toteutettiin kriittisesti ja saatavilla olevasta informaatiosta pyrittiin karsi-

maan  pois epäoleellinen ja epäluotettava tieto. (Mäkinen, 2006.) 
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 POHDINTA 

 

 

Aiemman tiedon pohjalta on havaittu, että digitaalisten infonäyttöjen saavutetta-

vuus sairaalaympäristössä voi muodostaa merkittäviä haasteita infonäyttöjen te-

hokkaalle hyödyntämiselle. Tämä haasteellisuus juontaa juurensa sairaalaympä-

ristön erityisolosuhteisiin, joiden vaikutukset voivat  tehdä saavutettavuudesta 

haastavampaa kuin muissa ympäristöissä. Aikaisempi tietämys on myös osoitta-

nut viestinnän selkeyden ja tiedon saavutettavuuden merkittävyyden eri käyttäjä-

ryhmille, kuten potilaille, omaisille ja henkilökunnalle. 

 

Tässä tutkimuksessa tuli esille aiempaan tietämykseen sopivia havaintoja vies-

tinnän selkeyden ja tiedon saavutettavuuden tarpeista. Lisäksi nousi esille uusia 

ja tarkentavia näkökulmia. Erityisesti korostuu sairaalakohtaisten visuaalisten lin-

jausten merkitys infonäyttöjen sisällön suunnittelussa. Tämä löydös painottaa tar-

vetta yhdenmukaiselle visuaaliselle ilmeelle, joka sekä helpottaa tiedon omaksu-

mista että vahvistaa sairaalaorganisaation tunnistettavuutta ja uskottavuutta. 

 

Tuloksissa on myös korostunut vuorovaikutuksen keskeinen asema infonäyttöjen 

ylläpitäjien ja sairaalaorganisaation välillä, erityisesti sisällön yhtenäisen ilmeen,  

päivittämisen ja ajantasaisuuden varmistamisen näkökulmasta. Lisäksi tutkimuk-

sessa on havaittu, että sairaalaorganisaation äänen tulee kantautua infonäyttöjen 

sisältöjen kautta, jotta potilaat ja henkilökunta voivat saada paremman mahdolli-

suuden sitoutua organisaatioon. 

 

Tutkimus toteutettiin yhden sairaalayksikön sisällä. Haastateltavien määrä oli 

suppeahko. Tutkimuksen toteuttamisen otoksen suppeuden takia tulokset eivät 

ole välttämättä suoraan yleistettävissä kaikkien sairaalaympäristöjen tilantee-

seen ja tarpeisiin digitaalisten infonäyttöjen saavutettavuuden parantamiseksi. 

Sairaalayksikön psykiatrinen luonne toi otokselle myös omat erityispiirteensä. Li-

sätutkimusten tarve aiheelle on siis olemassa. 
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Voidaan todeta, että vaikka aikaisempi tietämys on toiminut tärkeänä pohjana, se 

ei ole kattanut kaikkia moninaisia tekijöitä, joista digitaalisten infonäyttöjen saa-

vutettavuus sairaalaympäristössä koostuu. Tutkimus osoittaa, että digitaalisten 

infonäyttöjen saavutettavuuteen liittyy moninaisia osa-alueita, jotka vaativat sy-

vällisempää ymmärrystä ja suunnitelmallisuutta. Näiden osa-alueiden tiedosta-

minen voi auttaa suuntaamaan tulevia kehitystoimia tehokkaammin, edistäen si-

ten infonäyttöjen suunnittelua ja hyödyntämistä sairaalaympäristöissä. 
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 TUTKIMUKSEN JOHTOPÄÄTÖKSET 

 

 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli kuvata miten digitaalisten infonäyttöjen si-

sältö saavuttaa terveydenhuollon asiakkaat sairaalaympäristössä parhaalla mah-

dollisella tavalla. Tutkimuksen tulosten mukaan sairaalakohtaisten yhteisten vi-

suaalisten linjausten sopiminen digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelussa 

on merkittävää. Tämä toimisi ohjenuorana yhtenäisen ja tunnistettavan visuaali-

sen ilmeen rakentamisessa digitaalisissa infonäytöissä sairaalaympäristössä. 

Tutkimuksen mukaan nykyinen toimintamalli, jossa osastoilta ja yksiköistä vali-

koituneet digitaalisten infonäyttöjen ylläpitäjät päivittävät infonäyttöjä vähäisten 

ohjeistusten avulla voisi kaivata päivitystä. Tutkimuksessa nousi esille myös tarve 

yhteistyöstä ja vuorovaikutteisesta keskusteluyhteydestä digitaalisten infonäyttö-

jen ylläpitäjien ja sairaalaorganisaation välissä, jolloin esimerkiksi sisältöjen 

suunnitteluun ja infonäyttöjen fyysiseen sijoitteluun yksiköihin tai osastoille voi-

daan kartoittaa kohdennettua informaatiota. 

 

Tutkimuksen tulokset viittaavat siihen, että sairaalaorganisaation äänensävy ei 

ole havaittavissa digitaalisten infonäyttöjen sisältöjen kautta, eikä sitä ole suun-

niteltu. Sairaalakohtaisten yhteisesti sovittujen ja ohjeistettujen visuaalisten lin-

jausten kautta kyetään varmistamaan digitaalisten infonäyttöjen sisällön ja visu-

aalisen ilmeen yhtenäisyys sairaalaorganisaation brändin ja viestintästrategian 

kanssa. Suunnitelmallisella organisaation äänensävyn esilletuonnilla digitaalis-

ten infonäyttöjen kautta voidaan rakentaa positiivista ilmapiiriä ja vahvistaa orga-

nisaation arvojen välittymistä. 

 

Yhtenäinen brändi- ja viestintäilme voi auttaa puolestaan tunnistettavuudessa ja 

rakentaa organisaation mainetta potilaille, vierailijoille ja henkilökunnalle. Yhtei-

set visuaaliset linjaukset voivat varmistaa myös, että sisällön suunnittelu ja visu-

aalinen ilmaisu antavat katsojilleen ammattimaisen ja luotettavan vaikutelman. 

Digitaaliset infonäytöt voivat tällöin toimia kuin organisaation ”käyntikorttina” ja 

omalta osaltaan auttaa rakentamaan potilaiden ja vierailijoiden luottamusta orga-

nisaation toimintaan kokonaisvaltaisesti.  
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Tutkimuksen perusteella digitaalisten infonäyttöjen visuaaliset suunnitteluratkai-

sut, kuten fontit, fonttikoko, värit, kuvat ja grafiikka, tulee valita siten, että ne tu-

kevat sisällön ymmärrettävyyttä ja helpottavat tietojen sisäistämistä. 

 

Tutkimuksen tulosten perusteella digitaalisten infonäyttöjen sisältötekstien sel-

keys auttaa omalta osaltaan varmistamaan, että potilaat ymmärtävät ohjeet, ke-

hotukset ja muut digitaalisilla infonäytöillä esitettävät tiedot oikein. Epäselvä tai 

monitulkintainen teksti voi johtaa väärinkäsityksiin ja pahimmassa skenaariossa  

potilasturvallisuuden vaarantumiseen. 

 

Tutkimustulokset osoittavat, että digitaalisten infonäyttöjen sisältötekstien kirjalli-

sen sävyn neutraalius ja ystävällisyys voivat auttaa luomaan positiivisempaa ja 

rauhallisempaa ilmapiiriä sairaalaympäristöön. Tämä voi parantaa potilaiden ja 

omaisten asiakaskokemusta ja lisätä heidän luottamustaan sairaalan toimintaan. 

Tutkimus antoi myös viitteitä siihen, että neutraalin sävyn ohella digitaalisten in-

fonäyttöjen tekstien sävyn empaattisuus voi tukea potilaita ja heidän omaisiaan. 

Kirjallisen sävyn huolellinen suunnittelu voi tutkimuksen mukaan vaikuttaa myös 

potilaan sitoutumiseen hoitoon ja olla yksi osa potilaan kuntoutumiseen liittyvässä 

prosessissa. Kirjallinen sävy voi auttaa luomaan turvallisen ja huomaavaisen ym-

päristön, jossa potilaat ja omaiset voivat tuntea olonsa tuetuiksi ja ymmärretyiksi. 

Tämä on tutkimukseen perustuen erityisen tärkeää sairaalaympäristöissä, joissa 

osa potilaista voi olla stressaantuneita, herkkiä, haavoittuvaisia tai heidän kogni-

tiivinen tasonsa voi aiheuttaa haasteita havaitun tiedon ymmärtämisessä. 

 

Tulosten mukaan digitaalisten infonäyttöjen ylläpitäjien koulutus ja ohjeistus aut-

taa heitä kehittämään ammattitaitoaan sisällön suunnittelussa, arvioimaan info-

näytöillä esitettävän tiedon soveltuvuutta kohdennetusti osastoympäristöön sekä 

varmistamaan informaation ajantasaisuuden. Lisäksi koulutus ja ohjeistus mah-

dollistavat käyttäjäkeskeisen suunnittelun ja visuaalisesti häiriöttömän sekä saa-

vutettavan sisällön tarjoamisen potilaille sairaalaympäristössä. 

 

Tutkimuksen löydöksiin perustuen potilasohjauksellinen sisältö digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällössä tulisi olla selkeää, ymmärrettävää ja käytännönläheistä. 

Potilaat voisivat tällöin hyödyntää tarjottua potilasohjauksellista tietoa ja näin 
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digitaalisten infonäyttöjen esittämä tieto voisi vaikuttaa myös potilaan hoitoon si-

toutumiseen ja hoitomotivaatioon. 

 

Potilaskokemuksen ja kuntoutumisen näkökulmasta nousi esille digitaalisten in-

fonäyttöjen sisällön selkeyden, ymmärrettävyyden ja helppolukuisuuden merki-

tys, joiden kautta voidaan tukea potilaiden positiivista kokemusta ja tämän posi-

tiivisen asennoitumisen kautta edistää heidän kuntoutumistaan. Infonäytöillä voi-

daan tutkimuksen mukaan esittää kohdennetusti potilaiden tarpeisiin sopivia oh-

jeita, motivoivia tekstejä, vertaistukea ja nostaa esille muita saatavilla tukiresurs-

seja. Digitaalisten infonäyttöjen sisällöllä on merkitys potilaan selvitymiseen, so-

peutumisen mahdollisuuksiin, jaksamiseen ja toivon luomiseen liittyen. 

 

Digitaalisten infonäyttöjen saavutettavuuden aspekti nousi tutkimuksessa esille 

infonäyttöjen sisällön suunnittelussa. Saavutettavuudella pyritään edesautta-

maan sisältöjen havaitsemisen ja ymmärrettävyyden helpottamista käyttäjille riip-

pumatta heidän mahdollisista fyysisistä, kognitiivisista tai sensorisista haasteis-

taan.  

 

Tutkimuksen mukaan kehitystarpeiksi digitaalisten infonäyttöjen sisällön tuotta-

miseen nousivat selkeä vastuunjako, vastuuhenkilö tai työryhmä, viestinnän ke-

hittäminen, selkeä struktuuri ja toimiva verkosto tiedonkulun varmistamiseksi, in-

fonäyttöjen sijainnin ja koon optimointi, sekä ohjeistus ja yhteistyö. Näiden huo-

mioiminen parantaisi tutkimuksen mukaan sisällöntuotantoa ja tiedonkulkua in-

fonäyttöjen käytössä sairaalaorganisaation sisällä. 

 

Tutkimuksen perusteella digitaalisten infonäyttöjen saavutettavuuteen olisi suo-

siteltavaa panostaa organisaatiotasolta edellä mainittujen toimenpiteiden kautta. 

Mainitut toimenpiteet huomioimalla voisi luoda positiivisia vaikutuksia useisiin di-

gitaalisten infonäyttöjen suoraan tai välillisesti vaikuttaviin osa-alueisiin sairaa-

laympäristön kehittämisessä. 
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7.1 Jatkotutkimusaiheet ja hyödynnettävyys 

 

Tässä tutkimuksessa keskityttiin digitaalisten infonäyttöjen saavutettavuuteen liit-

tyviin osatekijöihin sairaalaympäristössä. Jatkotutkimusaiheina voisi olla esimer-

kiksi käyttäjätutkimus, jonka kautta olisi mahdollista selvittää syvällisemmin eri-

laisten katsojaryhmien näkemyksiä ja kokemuksia. Muita jatkotutkimusaiheita  

voisivat olla digitaalisten infonäyttöjen teknisten ominaisuuksien analyysi, saavu-

tettavuusstandardien tutkiminen, digitaalisissa infonäytöissä esitettävän sisällön 

analysointi, teknologisten ratkaisujen tutkiminen ja yhteistyö muiden sairaalaor-

ganisaatioiden ja terveyspalveluiden tuottajien kanssa. 

 

Tätä tutkimusta voi hyödyntää sairaalaympäristöjen ja terveysalan ympäristöjen 

digitaalisten infonäyttöjen sisällön suunnittelussa ja sisällön saavutettavuuden 

huomioimisessa. Tutkimuksen tuloksista on löydettävissä suosituksia mitkä osa-

alueet voivat omilta osiltaan auttaa informaation välittämisen selkeyttä ja ymmär-

rettävyyttä sairaalaympäristöissä. Näiden tutkimuksessa esille nostettujen koh-

tien huomioiminen voi parantaa tiedonkulkua potilaille ja hoitohenkilöstölle, te-

hostaa viestintää ja vahvistaa sekä potilasturvallisuutta että potilaskokemusta. 

 

Tutkimuksen tuloksia voi hyödyntää keskustelunherättäjänä ja tietoisuuden lisää-

jänä digitaalisten infonäyttöjen saavutettavuuden merkityksestä osana sairaala- 

ja terveydenhuoltoalan fyysistä toimintaympäristöä.  

 

Tutkimuksen tulokset voivat olla hyödynnettävissä koulutus- ja ohjausmateriaa-

lien kehittämiselle infonäyttöjen sisällön tuottajille, ylläpitäjille ja kehittäjille, joilla 

ei välttämättä ole kokemusta tai asiantuntijuutta visual signageen tai digitaalisiin 

infonäyttöihin liittyvistä asiakokonaisuuksista.  
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